

OTWOCK S. 5

Tańsze dojazdy SKM-ką z Otwocka?



OTWOCK S. 4

Miszmasz w otwockich szpitalach



OTWOCK • JÓZEFÓW • KARCZEW • CELESTYNÓW • WIĄZOWNA • KOLBIEL • SOBIENIE-JEZIORY • OSIECK

iOtwock.info

codziennie coś nowego



DWUTYGODNIK BEZPŁATNY • NAKŁAD 12 000 • NR 21 (30) • PONIEDZIAŁEK 17-30.10.2016

APEL S. 2

Pilnie potrzebna krew!



Decyzja na ponad jeden milion ton odpadów w pięć dni

OTWOCK – Chcę wiedzieć na jakiej podstawie wydano decyzję zezwalającą firmie Lekaro pozyskiwanie ponad miliona ton rocznie odpadów, gdy Amest/Sater może składować jedynie 40 tys. ton rocznie? - pytał prezydent Szczepaniak, kierując się głównie do wójta Budnego, który w 2011 r. podpisywał w imieniu starostwa decyzję dla Lekaro. **S. 3**



KARCZEW S. 6

Burmistrz kontra radny



WYWIAD S. 12

O kojącym działaniu Pro Homini



SPORT S. 18

Wysyp medali karateków



Kazimiera
Zalewska
redaktor naczelna
redakcja@iOtwock.info



Andrzej
Kamiński
dziennikarz



Andrzej
Idziak
dziennikarz



Maciej
Wakuliński
dziennikarz



Jan
Szczyrek
dziennikarz



KONTAKT Z NAMI • kontakt@iOtwock.info • ZAPRASZAMY NA NASZE BLOGI: pandurmen.iOtwock.info, seneka.iOtwock.info, maciej-wakulinski.iOtwock.info, janszczyrek.iOtwock.info

Piórem kronikarza: Cenzuro nie wracaj

D ożywszy 1989 roku i pierwszych wolnych wyborów w powojennej Polsce, nie myślałem że po 27 latach dopadnie nas znów cenzura. Ta znowa wszelkiej ludzkiej działalności twórczej minionej, niczym zły sen, okresu PRL-owskiego. A jednak. Tylko że współcześni młodzi twórcy nie umiają sobie z nią radzić, tak jak nie potrafili się swobodnie poruszać w gąszczu coraz to nowych ustaw, rozporządzeń i wytycznych nakazujących między innymi wypinanie się na Rosję, Francję, Unię, co w sejmie wymyśla większość parlamentarna i ich furman. I nie tylko posłowie, ale też wszyscy ci siedzący na furmance, bezrozumni zapatrzeni w koński zadek i siedzącego przed nim woźnicę po całym kraju niosą, niczym szturmówki, nienawisć, chęć walki, choćby z sąsiadem, synem czy zięciem. A też wrogość do narodu rosyjskiego i jego najwybitniejszych twórców.

Oto miesiąc temu, jak podaje Onet, radny Piotr Adamczyk, przewodniczący klubu PiS w sejmiku województwa zadal kilka pytań dyrektorowi Filharmonii Łódzkiej. Jedno z nich brzmiało dokładnie tak: "Dlaczego repertuar koncertowy Filharmonii jest tak ubogi, że w większości wykonywany jest z wykorzystaniem kompozytorów rosyjskich? Czy aby na pewno publiczność łódzka chce słuchać muzyki jednego kompozytora, jak na przykład D. Szostakowicz i jego szczególnej twórczości proradzieckiej (XII Symfonia - dla Lenina, New Babylon - muzyka filmowa do filmu o działaczce Komuny Paryskiej) czy S. Prokofiewa - kantata Aleksander Newski". Na interpelację radnego PiS odpowiedział osobiście marszałek województwa Witold Stepien (PO). W odpowiedzi cytując m.in., że "XII Symfonia Szostakowicza ostatecznie nie została wykonana w Filhar-

monii Łódzkiej, jednak wykonują ją muzycy m.in. filharmonii berlińskiej, amsterdamskiej i liverpoolskiej, co świadczy o randze tej kompozycji". Z kolei kantata "Aleksander Newski" jest w repertuarze siedmiu innych filharmonii w Polsce, w tym Narodowej, poza tym jest także "symbolicznym nawiązaniem do obecnej sytuacji międzynarodowej". Przewodniczącemu Adamczykowi w odpowiedzi przedstawiono w formie tabelki także zestawienie narodowości twórców, których kompozycje wykonywano w Filharmonii Łódzkiej przez ostatnie pięć sezonów. Wynika z niej, że jeśli ten watek jest decydujący, to Filharmonia Łódzka nie jest w doborze repertuaru prorosyjska. Choćby z analizy repertuaru w sezonie 2014/2015 wynika, iż jest w nim, co prawda, trzynaście kompozycji autorstwa kompozytorów polskich, a rosyjskich osiemnaście, jednak innych niż polskich i rosyjskich jest aż 77".

Piotr Adamczyk z PiS nie jest cenzorem, ale jego pytanie sygnalizuje dyrektorowi Filharmonii, by nie przesadzał z utworami kompozytorów rosyjskich. W podtekście owego pytania tkwi też możliwość odwołania dyrektora z zajmowanego stanowiska, to też dyrektor uprzedził i uniżenie się tłumaczy radnemu, że kompozycji innych autorów, jak polskich i rosyjskich, jest aż 77. I sprawa, jak na razie, ucihła.

Inaczej funkcjonowała cenzura w latach PRL. Kontrolowała wszystkie wydarzenia kulturalne w kraju, a też wszelkie zaproszenia, plakaty, obwieszczenia... Nim zostały wydrukowane, musiały przejść przez „sito” cenzorów z ul. Mysiej w Warszawie. W 1974 roku cały kraj obchodził święto XXX-lecia PRL. I w tym też roku Sekcja Żeglarska AZS Warszawa również miała swój jubileusz. Brać żeglarską z mistr-

zem Europy klasy Finn Zbyszkim Kanią, Andrzejem Zawieją i Krzysztofem Baranowskim zwróciła się do mnie, bym napisał historię sekcji i zajął się wydaniem broszury. Z ochotą zabrałem się do roboty. Napisałem reportaż, a o projekt okładki zwróciłem się do studenta ASP Krzysztofa Lewandowskiego, dziś znanego w świecie artysty malarza. Tytuł broszury brzmiał: „XXX-lecie Sekcji Żeglarskiej AZS Warszawa”. Z projektem okładki i tekstem udałem się na ul. Mysią. Cenzor, spojrzawszy na okładkę i tytuł, natychmiast zabronił jej druku. Nie bowiem w roku jubileuszu PRL nie mogło rozprasać Polaków. Z kwaśną miną udałem się na spotkanie z żeglarzami. Nie byli zadowoleni i wulgarnie utyskiwali na cenzorów. Ktoś jednak z nich wpadł na genialny pomysł, by okrągły jubileusz sekcji opisać kodem flagowym (chorągiewkami). Poprosiliśmy projektanta Lewandowskiego, by słowo „XXX-lecie” napisał kodem. Cenzor, gdy oglądał projekt okładki, nie miał już żadnych wątpliwości i z rozmachem przybił czerwoną, okrągłą pieczęć, oznaczającą zgodę na druk. Tym sposobem ukazała się broszurka o sekcji, informująca brać żeglarską, że istnieje już trzydzieści lat.

Na szczęście dziś możemy drukować, co tylko chcemy. Mówić i krytykować, wypinać tyłek na osoby, których nie lubimy i utyskiwać na rosnące podatki, ceny i na sejm, który bardziej przypomina kabaret, niż poważny parlament. Niestety Cenzura już pokazuje pazury. Zdejmowane są sztuki teatralne, kasowane patriotyczne wpisy z portali społecznościowych i nie wszystkie piosenki są puszczane w państwowym radiu. Cóż, uczmy się tak tworzyć, by usnąć czujność Cenzorów.

Andrzej Kamiński

Chłopiec z Józefowa walczy o życie - potrzebna krew!

JÓZEFÓW W poniedziałek, 10 października wieczorem na przejściu przez tory przy stacji w Józefowie zdarzyła się straszną tragedię. Po ciągu potrafił gimnazjalistę z Józefowa. Stan ucznia II klasy jest bardzo ciężki - stracił obie nogi i walczy o życie. Pilnie potrzebuje krwi.

Zbiórka prowadzona jest w wielu miejscach - w Warszawie i powiecie otwockim. Z różnych relacji wiemy, że wjeżdżający na stację Józefów pociąg KM z Dębina do Warszawy Zachodniej potrafił rowerzystę - nastolatka z Józefowa. 14-letni Błażej Cymerman to syn byłego piłkarza Legii Tomasa Cymermana. W feralny wieczór chłopak jechał na trening. Pogotowie po udzieleniu mu pierwszej pomocy, niezwłocznie zabrało go do szpitala. Policja ustala przyczynę wypadku. Lekarze ze szpitala przy Niekińskiej walczą o jego życie, ale żeby to się udało, potrzebne jest osocze krwi. Dlatego rodzina apeluje o oddanie dowolnej grupy krwi, aby przygotować ratujący życie lek. Co ważne - oddając krew należy zaznaczyć, że ma trafić ona do Błażeja Cymermana, numer pesel: 02251501956.

Krew można oddawać od poniedziałku do piątku w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa, Warszawa, ul. Saska 63/75 w godzinach od 7:00 do 17:00 Centrum Zdrowia Dziecka 7:00-13:00 oraz 17.10.2016r. w Otwocku, Targowisko Miejskie przy ul. Batoiego (w godz. 8:00 - 12:00) 23.10.2016r. w Otwocku, Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5 (w godz. 10:00 - 14:00) Wszystkie punkty krwiodawstwa.

Urząd Miasta Józefowa z kolei prosi i zachęca rodziców i opiekunów dzieci, aby poświęcili czas na dobre zapoznanie młodych z zasadami

mi bezpiecznego poruszania się na rowerze.

- Ten tragiczny wypadek pokazuje, że mimo naszych starań, aby edukować naszą młodzież i dzieci w kwestii bezpieczeństwa komunikacyjnego, jeszcze wiele mamy do zrobienia. Z pewnością dolożymy starań, aby jeszcze zintensyfikować naszą akcję edukacyjną, tak, aby dotrzeć do każdego mieszkańca naszego miasta - zapewnia burmistrz Stanisław Kruszwski.

Warto pamiętać, że przykład powinien iść z góry. Dlatego to na dorosłych spoczywa szczególna odpowiedzialność na dawaniu dobrych wzorów zachowania na drodze - czytamy w apelu UM Józefów.

Red.

Komunikat Urzędu Miasta Karczew

KARCZEW Urząd Miejski zachęca mieszkańców do podłączenia się do już gotowej sieci kanalizacji sanitarnej. Nowa część sieci została niedawno wybudowana wzdłuż dziesięciu ulic. UM przypomina, że jest obowiązkiem właściciela posesji podłączenie się do sieci kanalizacyjnej:

"Mieszkańcu, Nie Zwlekaj! Podłącz się do sieci kanaliza-

cji sanitarnej Od 4 października 2016 r. możesz podłączyć się do nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Kusocińskiego, Trzaskowskich, Karczówkę, Traugutta, Winczka, Botherów Powstania Styczniowego, Czestochowskiej (droga powiatowa) oraz drodze wojewódzkiej 798. Jeśli jesteś mieszkańcem ul. Podlaskiej, ul. Wschodniej, ul. Brzo-

wej, ul. Akacjowej, ul. Karkowskiej, ul. Niemcewicza i ul. Ordona, i dotychczas nie korzystałeś z istniejącej sieci, również podłącz się teraz!

W przypadku nieuwzględnienia podłączenia mieszkańców do 31.12.2016, Gminie Karczew grożą znaczne sankcje finansowe, w tym również zwrot dofinansowania, które wyniosło ponad 3 mln zł."

Więcej na plakatach UM Karczew



Adres redakcji:
05-400 Otwock ul. Wawerska 1 lok 8
Tel. 513 - 978 - 841

Redaktor naczelna:
Kazimiera Zalewska
email: redakcja@iOtwock.info

Dziennikarze: Andrzej Kamiński, Beata Krzemińska, Maciej Wakuliński, Jan Szczyrek;
Korekta: Natalia Skoczek;
email: kontakt@iOtwock.info

Wydawca:
Media-Info Sp. z o.o.

Drukarnia Prasowa
GRUPY WM Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 5,
tel. 89 539 74 21

Reklama: Renata Krawczyk, tel. 790 804 439, e-mail: reklama1@iOtwock.info; Damian Melon, tel. 505 352 060, e-mail: reklama@iOtwock.info; Dorota Zalewska, tel. 605 369 247, e-mail: reklama2@iOtwock.info

Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów oraz zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w publikowanych listach i nadesłanych materiałach. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Kto odpowiada za odory?

POWIAT Już po raz trzeci w tej kadencji władze gmin powiatu otwockiego spotkały się z zarządem powiatu. Tym razem gospodarzem spotkania był wójt gminy Celestynów Witold Kwiatkowski, który swych gości podjął w urzędzie.

Głównymi tematami październikowego spotkania były: opracowywany przez starostwo, przy współpracy z gminami, „Plan Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu Otwockiego”, drogowe plany inwestycyjne na terenie powiatu oraz omówienie sytuacji dotyczącej składowiska Amest-Sater i sortowni odpadów Lekaro. W tym artykule skupimy się na trzecim temacie, który to w ostatnim czasie jest gorący dla wielu mieszkańców trzech sąsiadujących gmin. Mieszkańcy zamieszkujący pobliskie tereny wysypiska Sater i sortowni Lekaro ostatnio protestowali blokując drogę S-17.

Na spotkaniu Prezydent Otwocka Zbigniew Szczepaniak najpierw zapoznał zebranych z historią powstania Sater-Otwock, a następnie odniósł się do odoru i trudności wykazania, która instalacja: Amest /Sater czy Lekaro bardziej zatrafa powietrze.

Poprzednicy (w kadencji samorządu 1994 -1998 - przyp. red.) doprowadzili do tego, że Otwock jest udziałowcem mniejszościowym w spółce Amest/Sater, składowisko położone jest na terenie gminy Otwock, natomiast Lekaro znajduje się na terenie gminy Wiązowna. Instalacje oddalone są od siebie o ok. 800 m.

– Miasto Otwock mając udziały, choć niewielkie w spółce Amest ma pełen wgląd w sprawozdania i protokoły pokontrolne, ale nie wiemy co dzieje się na terenie zakładu Lekaro, a sąsiednia gmina, na terenie której zakład jest ulokowany, mimo zadawanych pytań, nas nie informuje – mówił prezydent Szczepaniak. – Od 2014 roku staram się doprowadzić do spotkania z przedstawicielami gminy Wiązowna i zarządem Lekaro, niestety bezskutecznie, za to usłyszałem rady, bym zajął się Saterem. Mam wiele pytań do Starostwa, Lekaro i wójta gminy Wiązowna. Chcę bowiem wiedzieć na jakiej podstawie wydano decyzję zezwalającą firmie Lekaro pozyskiwanie ponad miliona ton rocznie odpadów, gdy Amest/Sater może składować jedynie 40 tys. ton rocznie? Sater nie jest głównym sprawcą odoru, a ja chłopcem do bicia. Kurier Mazowiecki w swoim materiale krytykując Sater pokazuje zdjęcia hałd śmieci Lekaro. Czy to jest w porządku? I czy w porządku jest podburzanie mieszkańców gminy Otwock, Celestynowa i Wiązowny przeciwko Otwockowi? – pytał retorycznie prezydent Szczepaniak.

– Skarżących się na ódór mieszkańców mojej gminy nie odsyłam do Otwocka,

a do WIOŚ, bo wójt gminy nie ma prawnych umocowań, by kontrolować realizację decyzji wydanych firmie Lekaro przez starostę i marszałka, wyjaśniał wójt gminy Wiązowna Janusz Budny. Jednak to Janusz Budny będąc w poprzedniej kadencji członkiem zarządu powiatu, w ekspresowym tempie, wydał decyzję zezwalającą firmie Lekaro na zwiększenie ilości przetwarzanych odpadów z 300.000 do 1.045.215 ton rocznie. Porównanie tych ilości z rocznym limitem 40.000 ton składowania odpadów w Amest Sater jest przerażające. Pozostają nadal aktualne pytania czy Lekaro było i jest przygotowane technologicznie na taką ilość odpadów? Czy Janusz Budny rzetelnie wydał decyzję administracyjną?

Również nieprawdą jest stwierdzenie wójta Budnego, że nie ma umocowań prawnych, ponieważ ustawa z 27 kwietnia 2001 r. „Prawo ochrony środowiska. Art. 379” wprost mówi, że między innymi wójt sprawuje kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym właściwością tych organów.

– Uważam, że protesty powinny być kontynuowane, bo tylko w ten sposób możemy zmusić Sejm i Ministerstwo Środowiska do jakichś konkretnych działań. Powinny ulec też zmianie wysokości nakładanych na „truciele” kar, które aktualnie wynoszą do 5 tys. zł, a powinny według mnie wynosić 5 milionów. Ponadto pisałem do ministra środowiska Jana Szyszko, prosząc o spotkanie, ale nie otrzymałem odpowiedzi. Proszę wierzyć, że też zależy mi

na szybkim rozwiązaniu problemu odorów – podkreślał wójt Budny.

Dyskusję przerwała Aneta Bartnicka, członek zarządu powiatu, proponując oddzielne spotkanie przedstawicieli starostwa, gminy Wiązowna i miasta Otwock. Wszyscy propozycję przyjęli.

Od redakcji:

Postanowiliśmy z bliska przyrzeć się problemom z odorami. Sprawdzimy co zrobili posłowie naszej ziemi (okręg 20) w sprawie uchwalenia przez Sejm RP (co jest ich obowiązkiem) ustawy odorowej? O to będziemy pytali posłów, zdamy też relację co zrobili w tej sprawie. Na koniec pokazujemy w jakim ekspresowym

tempie, Lekaro otrzymało decyzję na przyjęcie odpadów dopuszczonych do wytworzenia w ilości blisko 1.050.121.500 ton rocznie.

1. 13.09.2011 PPHU Lekaro składa wniosek do starosty (wówczas Bogumiła Więckowska) o wydanie pozwolenia na wytworzenie odpadów z uwzględnieniem zezwolenia na odzysk itd.
2. 15.09.2011 starosta (z up. starosty Janusz Budny) występuje do wójta Wiązowny o opinię w ww. sprawie.
3. 16.09.2011 wójt gminy Wiązowna (Anna Bętkowska) pozytywnie opiniuje wniosek firmy dotyczący ww. pozwolenia.
4. 17-18.09.2011 to so-

bota i niedziela 5. 20.09.2011 z up. starosty Janusz Budny wydaje decyzję nr 597/2011 zgodnie z wnioskiem na wytworzenie odpadów powstających w wyniku prowadzonej działalności z uwzględnieniem odzysku, zbierania i transportu odpadów. Czy możliwe jest rzetelne wydanie decyzji urzędowej w tak skomplikowanej sprawie w 5 dni roboczych? Ile musi czekać normalny mieszkaniec na wydanie decyzji administracyjnej i mniej skomplikowanej sprawie? To prześledzimy w kolejnych wydaniach iOtwock.

Kazimiera Zalewska

reklama



NOWA INWESTYCJA

Tak może wyglądać Twoje mieszkanie

Otwock, ul. Chrobrego 28

PIB GWARANT®
Eugeniusz Zieliński

tel. 22 779 57 24, 22 719 92 40, 602 647 065,
www.gwarant.com.pl, pibgwarant@gmail.com



Batory nie tonie, twierdzi prezes

OTWOCK Tydzień temu dotarła do redakcji informacja o krążącej po szpitalu wieści, iż zarząd podał się do dymisji, a komornik zajął konta. – Prezes Romanow zniknęła, a dyrektorzy do spraw medycznych i finansowych podali się do dymisji – mówił do słuchawki telefonu jeden z „dobrze poinformowanych”, ale anonimowych czytelników.

Natychmiast zadzwoniliśmy do Powiatowego Centrum Zdrowia, prosząc o rozmowę z prezes Henry-

ką Romanow. – Jest na zwolnieniu lekarskim. Proszę zadzwonić w poniedziałek, 10 października – informuje sekretarka. Dzwonimy do dyrektora ds. finansowych Marii Kozłowskiej, ale jest nieuchwytna. Podobnie jest z dyrektorem ds. medycznych Marcinem Ozdarskim. Wygląda na to, że ci nie chcą rozmawiać z prasą, a sekretarka radzi, by poczekać na panią prezes, jak wróci do pracy.

Wróciła i dementuje plotkę, jakoby zarząd podał się do dymisji. – Ja po krótkiej chorobie wróciłam do pracy, a dyrektorzy pracują nie-

przerwanie pełną mocą – stwierdza prezes Henryka Romanow i dodaje: – Krzywdzące i wielce nieprawdziwe są wpisy na Facebooku. Szczególnie te dotyczące personalnie mnie i moich pracowników. W tej sprawie zwróciliśmy się do policji o ujawnienie autorów owych wpisów, gdyż zamierzamy złożyć doniesienie do prokuratury o przestępstwie naruszenia dóbr osobistych. Dziwię się, że są osoby, które – zamiast nam pomagać – robią wszystko, by szkodzić szpitalowi. Zgodzić się muszę z faktem, że PCZ nie ma płynności fi-

nansowej, ale nie miał jej nawet wówczas, gdy go powoływano. Na koniec lipca zadłużenie bieżące wynosiło 1,8 miliona, ale już sierpień zamknął się bilansem dodatnim – stwierdza prezes Romanow.

Udało się nam ustalić, co potwierdziła prezes, że dyrektor ds. finansowych Maria Kozłowska od lutego, choć będąca na kontrakcie, pracuje w znacznie zmniejszonym wymiarze. – Nic nie wiem, by dyrektor Kozłowska chciała odejść – mówi stanowczo prezes.

AnKa

Bezpłatne szczepienia przeciw grypie dla seniorów

OTWOCK Urząd Miasta informuje, że na sfinansowanie szczepień dla 666 seniorów z Otwocka, którzy ukończyli 65. rok życia zarezerwowano 20 tys. zł. Obecnie szczepienia przeciwko grypie są dostępne w Rodzinnym Centrum Zdrowia w Otwocku-Świdrze przy ul. Grunwaldzkiej 13.

Rejestracja osób na badanie i szczepienie przeciwko grypie odbywa się od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 18:00 osobiście lub pod numerami tel. 22

710 18 01 (88). Nie trzeba być wpisanym na listę lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, żeby skorzystać ze świadczenia zdrowotnego. Wrzesień, październik, listopad to jak mówią epidemiolodzy najlepsze miesiące na profilaktykę przeciwko grypie w postaci szczepionek.

Program szczepień profilaktycznych, finansowany przez Miasto Otwock jest realizowany po raz dziesiąty. Miasto kilkakrotnie było nagradzane za konsekwentną politykę prozdrowotną.

Taniej SKM-ką z Otwocka do Warszawy?

OTWOCK O bardzo korzystnej, dla wszystkich dojeżdżających z Otwocka do Warszawy pociągami SKM oraz autobusami 702, inicjatywie prezydenta Zbigniewa Szczepaniaka poinformował serwis otwockiego UM. Otóż prezydent rozpoczął rozmowy z Zarządem Transportu Miejskiego w sprawie włączenia Otwocka do I strefy biletowej. Gra z pewnością warta świeczki - ewentualny sukces owocowałby - jak policzyli w UM - oszczędnościami dla 4-osobowej rodziny w wysokości 300 złotych miesięcznie.

Wygląda na to, że jest to dobry moment, aby pertraktować w sprawie lepszych warunków dla otwockich podróżnych, bo sam ZTM także szuka sposobów, aby za-

chęcić więcej ludzi do korzystania z transportu miejskiego. Ostatnio np. na przystankach parkingach Parkuj i Jedź (m.in. w Aninie i Wawrze) pojawiły się miejsca oznaczone „2+”, usytuowane zaraz przy wyjściach z parkingów, a przeznaczone specjalnie dla kierowców, którzy dojeżdżając do kolejki zabierają pasażerów. I ma być takich miejsc więcej.

Wracając do inicjatywy prezydenta Otwocka - poniżej informacje z UM:

„Uruchamiając w 2010 roku linię S1 Szybkiej Kolei Miejskiej, nawet nie marzyliśmy o tak dużym zainteresowaniu połączeniami kolejowymi z Otwocka do Warszawy - wspomina prezydent Zbigniew Szczepaniak. Dziś, codziennie z otwockiego dworca odjeżdża 39 składów w kierunku stolicy i tyle samo



z niej wraca. Uzupełnieniem oferty są pociągi Kolei Mazowieckich, w których honorowane są bilety ZTM. To wynik porozumienia otwockich samorządów i włączenia terenu naszego miasta do projektu „wspólny bilet”.

Podróżowanie komunikacją miejską stało się w minionych sześciu latach bardzo popularne. Szybka Kolej

Miejska jest bowiem świetną alternatywą dla dojeżdżających na co dzień z Otwocka do Warszawy i z powrotem. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pasażerów prezydent miasta Zbigniew Szczepaniak zaproponował Zarządowi Transportu Miejskiego w Warszawie rozszerzenie obowiązku I strefy biletowej i włączenie do niej

Otwocka, która obecnie kończy się na granicy Warszawy.

Prezydent Szczepaniak jako przyczynę popularności podróżowania SKM i KM wymienia szybkość, cenę i wygodę. Ponadto prezydent zwraca uwagę, że w Otwocku stale zwiększa się liczba mieszkańców. Napływają zwłaszcza młodzi ludzie, którzy miejsca pracy znajdują w stolicy. Zatem potrzeby w zakresie skomunikowania naszego miasta z Warszawą będą się zwiększały. Tymczasem badania analityków w zakresie transportu pokazują, że wszystkie drogi łączące Otwock ze stolicą „są znacznie obłożone” i nie należy spodziewać się w tym zakresie poprawy w najbliższych latach. Na domiar złego sytuacja może ulec pogorszeniu, bowiem planowane jest rozpoczęcie budowy Południo-

wej Obwodnicy Warszawy i rozbudowa drogi krajowej nr 17 do parametrów trasy ekspresowej. - Alternatywą jest kolej. Dlatego równoległe do rozszerzenia I strefy biletowej rozpoczynamy analizę zsiłowości kursowania składów kolejowych - podkreśla prezydent Zbigniew Szczepaniak.

Włączenie Otwocka do I strefy biletowej ma zachęcić podróżujących, żeby skorzystali z pociągów. - I strefa to przede wszystkim niższa cena za bilet - podkreśla prezydent Szczepaniak. Obecnie koszt biletu przesiadkowego w II strefie to 7 zł, a taki sam w I strefie kosztuje już tylko 4,40 zł. Tak samo w przypadku biletów 30-dniowych. Ich koszt w I strefie to 110 zł, natomiast w II strefie już 210 zł. Oby się udało!

Masz pomysł jak zmienić Twoją okolicę?

Jesteś mieszkańcem Otwocka?



Zgłoś swoją propozycję do Otwockiego Budżetu Obywatelskiego!

Prezydent Miasta Otwocka zaprasza mieszkańców Otwocka do składania propozycji zadań do zrealizowania w 2017 roku w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Przyjmowanie propozycji mieszkańców trwa od 20 października do 3 listopada 2016.

Szczegółowe informacje:

www.budzetobywatelski.otwock.pl; www.otwock.pl

Odszedł Patriota

Z 8 na 9 października 2016 r. zmarł Ryszard Tymosiak.

Prawdziwy patriota, człowiek czynu, dla którego Polska i Orzeł w koronie nie były sloganem! Od 1980 roku z poświęceniem i narażeniem siebie i własnej rodziny na szkodę dążył do tego aby Polska była Polską.

Należał do osób, które zainicjowały powstanie Oddziału Solidarności w Otwocku - został pierwszym Przewodniczącym.

Nasze drogi skrzyżowały się w 1981r. podczas głośniejszych wydarzeń w Otwocku (spalenie komisariatu milicji przy dworcu kolejowym). Później w podziemiu Ryszard zajmował się kolportowaniem wydawnictw z tzw. drugiego obiegu. Za swą działalność skazany przez PRL-owskie władze na 2,5 roku więzienia. Po odzyskaniu niepodległości



przez Polskę działaliśmy w organizacjach samorządowych, od 10-lat w Stowarzyszeniu Chrześcijańska Inicjatywa Samorządowa. Od pierwszych dni był członkiem zarządu CHIS.

Ryszard zawsze pozostanie w naszej pamięci i wspomnieniach.

Zenon Barejko

ŚMIECI TO NIE OPALI!

OTWOCK Komunikat Wydziału Gospodarki Odpadami UM:

Przypominamy o bezwzględnej zakazie spalania odpadów w piecach, kominkach i domowych paleniskach. Pamiętajmy, że dla naszego wspólnego dobra - spalanie odpadów, szczególnie tworzyw sztucznych nie prowadzi do ich zniknięcia lecz do zmiany ich postaci w bardzo niebezpieczne substancje! Bezpośrednio wdychając zanieczyszczenia narażamy się równie groźne choroby dróg oddechowych i uszkodzenie płuc, bronchit.

Ponadto, istnieje ustawowy zakaz spalania odpadów zawierających substancje niebezpieczne w urządzeniach, które nie są do tego przeznaczone! W myśl ustawy o odpadach i Kodeksu wykroczeń, surowo zakazane jest spalanie odpadów w piecach i kotłowniach domowych, jak również na wolnym powietrzu.

Zgodnie z art. 191 ustawy o odpadach - „Kto wbrew zakazowi termicznie przekształca odpady poza spalarniami lub współspalarniami odpadów podlega karze aresztu (do 30 dni) albo grzywny (do 5 tys. zł)”. Przy tym zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zapewniają właścicielom nieruchomości utrzymanie czystości i porządku przez wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych, utrzymanie tych urządzeń w odpowiednim sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz odbiór każdej ilości odpadów.

Józefów-Michalin, ul. Piłsudskiego 42 A, tel.: 22 710 20 50, 789 65 06

DOMAL
WWW.DOMAL.PL

DULUX
Absolute White, biała, 9L
59⁹⁰ zł

dekoral **Sadolin** **drewno chiron** **NOBILES**

Atlas **Ceresit** **Dulux** **Domalux**
MIESZALNIA FARB

DRABINY • ART. METALOWE, WYKOŃCZENIOWE • PŁYTA GIPSOWA • TYNKI • MIESZALNIA FARB

UBEZPIECZENIA

15 towarzystw w jednym miejscu
Rabat do 55%
na ubezpieczenia mieszkań i domów

UBEZPIECZENIA **INWESCO s.c.** **Otwock** ul. Kołtajska 1 psw. 6 **780 055 510**

IMG Biuro Rachunkowe
Licencja Ministerstwa Finansów nr 18189/2007

PEŁEN ZAKRES USŁUG

OTWOCK ul. Główna 6/47 tel. 22 710 01 35 e-mail: biuro@img.waw.pl

GÓRA KALWARIA ul. Piłska 4/1 tel. 785 17 95 86 e-mail: gora@img.waw.pl

DZIECINÓW 123A gm. Sołnice Jezioro tel. 693 80 72 72 e-mail: img@img.waw.pl

Księgowość od 80 zł netto

Niekonstytucyjny Statut Gminy – czyje prawo ograniczone?

POLEMIKA Nie sposób pozostawić bez komentarza artykułu radnego Piotra Kwiatkowskiego pt. „Statut Gminy Karczew niekonstytucyjny!” z ostatniego numeru iOtwock.info, który w swej treści, jak zwykły to czyni radny Piotr Kwiatkowski, delikatnie mówiąc zniekształca i znacząco wyolbrzymia zaistniałe okoliczności. Rzeczywiście w wyroku z dnia 7 września 2016 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie stwierdził nieważność kilku zapisów Statutu Gminy Karczew. Sprawa została wszczęta ze skargi Wojewody Mazowieckiego, spowodowanej skierowaniem do Wojewody pisma autorstwa radnych Piotra Kwiatkowskiego i Mateusza Stanaszka, którzy kwestionowali zapis wymagający dla stworzenia klubu radnych progu osobowego 4 radnych, jako tworzący zbyt wysoki próg liczbowy ograniczający wolność zrzeszania się. Wyżej wymienieni Radni wskazywali w swoim piśmie na niezgodność z prawem art. 29 ust. 2 Statutu Gminy, zaś Wojewoda Mazowiecki po niespełna trzech latach obowiązywania Statutu zdecydował się nagle przy piśmie radnych uznać za niezgodne z prawem jeszcze kilka zapisów Statutu. Dotyczyło to regulacji powtarzających wprost lub z redakcyjną zmianą zapisów ustawowych, re-

gulacji wskazujących na organizacyjne obowiązki potwierdzania nieobecności przez radnych, zapisu mówiącego o okolicznościach odmowy udzielenia kontrasygnaty przez Skarbnika gminy oraz zapisu o kosztach wspólnej sesji z inną jednostką samorządu terytorialnego. Zakres zapisów Statutu, których nieważność stwierdził WSA w Warszawie jest zatem niewielki i mający raczej marginalne znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania samorządu. Zapis o możliwości zrzeszania się w klubach radnych przy progu osobowym 4 radnych, był jedynym zapisem zakwestionowanym przez w/w radnych w piśmie do Wojewody Mazowieckiego, ale we wspomnianym artykule jest już mowa o tym, że radni Ci wskazywali na „zapisy”, a nie na jeden zapis uniemożliwiający im korzystanie z pełni wolności związanych z piastowaniem mandatu radnego.

Nie kwestionowany wcześniej tekst Statutu – tuż po jego uchwaleniu i zmianie – nagle stał się niekonstytucyjny?! Czy zmieniło się prawo, czy też jego interpretatorzy oraz realia osobowego składu Rady Miejskiej? Przede wszystkim nowy Wojewoda Mazowiecki i jego zespół specjalistów prezentują oficjalnie nowe stanowisko, iż ok. 60-

70% statutowych gmin na Mazowszu ma wady prawne i będą te wady poprawiać w sytuacji jakichś informacji w tym zakresie. Wskazywane wady prawne dotyczą przede wszystkim właśnie powtarzania w statutach zapisów ustawowych oraz uszczegóławiania obowiązków radnych, zwykle jak u nas w zakresie czysto organizacyjnym, ponad bardzo ogólne sformułowanie ustawy w tym zakresie. Stanowisko takie było publiczną deklaracją wygłoszoną na naradzie samorządowców z udziałem Wojewody Mazowieckiego w Galerii Porczyńskich oraz na konferencji odbytej na Uczelni Łazarskiej. Nowe spojrzenie na uchwały gmin dotyczy również uchwalania planów zagospodarowania przestrzennego, gdzie statystyki rozstrzygnięć nadzorczych stwierdzających nieważność takich uchwał są jeszcze wyższe. Jest to zatem ogólnie znany nowy standard i nowe podejście ze strony Wojewody Mazowieckiego, a nie odkrywcza aktywność radnych – autorów pisma do Wojewody o niezgodności z prawem wyłącznie art. 29 ust. 2 Statutu. Poprzedni Wojewoda Mazowiecki nie dopatrzył się naruszeń prawa w naszym Statucie i nagle z nową polityką wobec samorządów i z nowymi składem Rady Miejskiej one się pojawiły. Pytanie za-

tem o pewność prawa, skoro prawo się nie zmieniło na przestrzeni trzech lat, a zmienili się ... ludzie. Oczywiście orzecznictwo sądów administracyjnych wypracowuje utrwaloną interpretację prawa, ale prawo stosuje się do indywidualnego przypadku i indywidualnych faktów czy stanów, a tu już jest zawsze zakres oceny, jak akurat ten indywidualny stan należy zakwalifikować prawnie. Narzuca się pytanie o wiarygodność prawa oraz jego wykładni i wątpliwość, czy za kolejne trzy lata znowu nie będzie trzeba zmieniać zapisów Statutu?

Od wielu lat próg liczbowy dla utworzenia klubu radnych wynosi w Karczewie 4 radnych, jak w wielu innych małych gminach, gdzie także kluby są 5-osobowe. Od wielu lat, a właściwie od początku funkcjonowania samorządu w nowym ustroju, nie było w Karczewie klubu radnych, ale, biorąc pod uwagę różnorodność składów Rady Miejskiej, żadnemu z dotychczasowych radnych zapisy Statutu nie ograniczały wolności zrzeszania się w klubach i korzystania z możliwości kontrolowania działalności burmistrza, także poprzez członkostwo w Komisji Rewizyjnej. Umiejętność zrzeszania się z innymi radnymi oraz tworzenia grup o wspólnych poglądach

prezentowanych na zewnątrz (bo to jest istota klubu) jest wyrazem dojrzałości i kultury politycznej. Z drugiej strony radny chcący aktywnie kontrolować działalność gminy może to skutecznie czynić na wiele sposobów, oczywiście także poza członkostwem w klubie czy w Komisji Rewizyjnej. Przypomnę, że radny P. Kwiatkowski jest członkiem Komisji Rewizyjnej RM w Karczewie. Pytanie zatem kolejne, o sens i cel zmiany progu liczbowego dla utworzenia klubu radnych? Do tej pory 4 radnych stanowiło w dotychczasowych kadencjach Rady Miejskiej w Karczewie wartość zrzeszenia się i siłę głosu klubu. Obecnie próbuje się jak widać osiągnąć cel niemożliwy dla niektórych do realizacji – w postaci zjednoczenia się w klub w większej grupie radnych – poprzez obniżenie wymagań co do liczebności członków klubu, a nie poprzez wypracowanie wartości i poglądów, które łączą i przez to tworzą siłę i moc sprawczą. Zmiana prawa dla swoich celów – polityka dobrze nam znana, zresztą związana z dylematem czy prawo jest dla ludzi, czy też ludzie dla prawa? O jakiej zatem merytorycznej dyskusji i standardzie egzekwowanym przez sąd administracyjny pisze radny Piotr Kwiatkowski, skoro bez

obniżenia progu osobowego dla utworzenia klubu radnych nie jest w stanie tego zrobić i podzielić poglądów czy wspólnych interesów aż z trzema (!?) radnymi. Oto widać, kto jak pożytkuje swoją energię

Dalej odnosząc się do treści artykułu niejasna jest wypowiedź o rzekomym „pomocniczym” charakterze postanowień Statutu. Niewątpliwie zapis Statutu nie pomagał, a utrudniał autorowi artykułu utworzenie klubu, zatem czy należy go dla Piotra Kwiatkowskiego po raz pierwszy w historii Gminy w tym zakresie zmienić...? Ocenie Państwo sami czy powód stwierdzenia nieważności zapisu Statutu o liczebności klubu radnych, jaki podał w wyroku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, tj. stanowisko i pismo dwóch radnych nie mogących założyć klubu – może być w naszych realiach powodem do chluby i tego oczekujecie od radnych...?

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie dnia 7 września 2016r. nie jest jeszcze prawomocny i rozważana jest możliwość jego zaskarżenia skargą kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Władysław
Dariusz Łokietek
Burmistrz Karczewa

Karczew okiem radnego Kwiatkowskiego

Wypracowany kompromis

W ubiegłym roku wraz z radnym Stanaszkiem złożyliśmy projekt w ramach budżetu partycypacyjnego, zakładający budowę miejsc parkingowych na os. Ługi wzdłuż wału przy ul. Bema, na wysokości ul. Andersa oraz Roweckiego. Co prawda na realizację inwestycji trzeba było czekać niemalże rok, aż do września, ale gdy zobaczyłem sprzęt wjeżdżający na ul. Bema, nie kryłem swej radości. Brzmiało to dobrze? Niestety... Ku mojemu zdziwieniu, firma realizująca inwestycję rozpoczęła budowę w innym miejscu niż zakładaliśmy w naszym projekcie. Jest ono bardziej oddalone od zabudowań, a tym samym rzadziej wybierane przez kierowców. Początkowo pomyślałem, że

może w drodze przetargu udało się coś zaoszczędzić i wyłoniono wykonawcę, który za zarezerwowane 60 tys. zł wybuduje także dodatkowe miejsca, poza tymi przewidzianymi początkowo. Jednak nie bardziej mylnego. Okazało się, iż doszło w Urzędzie do pomyłki, w wyniku której załączono niewłaściwą mapę do projektu. Udało się na szczęście wypracować kompromis. W miejscu pierwotnie rozpoczętych prac, gdzie wyrównano już teren i położono krawężniki – wysypany został tłuczeń. Na przestrzeni pomiędzy ul. Andersa a Grotaroweckiego, stworzone zostało natomiast 20 miejsc parkingowych z płyty asfaltowej. Cieszę się z takiego obrotu sprawy, przede wszystkim dlatego, iż mieszkańcy angażując się i głosując na nasz projekt,

jasno określili miejsce, w którym mają być wybudowane zatoki parkingowe. Co prawda nie doprowadzono zatok do samej ul. Roweckiego (w mojej ocenie przez dość wysokie koszty budowy), ale jest to już zdecydowanie krok w kierunku realizacji budżetu obywatelskiego. Pozostały jeszcze detale, jak wyrównanie krawężników z poziomem jezdni, co wedle deklaracji zastępcy burmistrza, p. Bartłomieja Tkaczyka, powinno nastąpić gdy tylko pozwoli na to pogoda.

Podejrzone plany

Część mieszkańców osiedla Ługi otrzymała w sierpniu zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie myjni samochodowej.

Obszar, którego dotyczy zawiadomienie, obejmuje teren znajdujący się pomiędzy ul. Berlinga a Andersa. Pismo z Urzędu wywołało spore zamieszanie wśród mieszkańców, przede wszystkim ze względu na przewidywaną uciążliwość planowanej inwestycji. Postanowiliśmy wyjaśnić tę sytuację, bo przyznam, że i mnie mocno dziwił pomysł wybudowania myjni w tym miejscu. Jako, iż opisany teren jest we władaniu Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej, to od niej w pierwszej kolejności zależy, czy wyrazi zgodę na wynajem i prowadzenie określonej działalności na zajmowanym terenie. Z informacji uzyskanych w OSM wynika, że Spółdzielnia takiej decyzji nie podjęła. Co najlepsze, osoba, która wystąpiła do Urzędu

Miejskiego w Karczewie o ustalenie warunków zabudowy, w żaden sposób nie konsultowała tej kwestii z OSM. Jak to mawiają – z dużej chmury mały deszcz. Brak decyzji ze strony Spółdzielni oznacza „śmierć naturalną” projektu. Na szczęście nie zapowiada się zatem, aby myjnia samochodowa powstała w tej lokalizacji. Przedsiębiorca prawdopodobnie uzyska warunki zabudowy, ale nie powinien wynikać z tego tytułu żadne poważniejsze konsekwencje. Szkoda tylko niepotrzebnych nerwów, które wyniknęły z tej sytuacji.

Sprzątanie lasu

W jedną z wrześniowych sobót, korzystając z ostatnich dni słonecznej pogody, wraz z pozostałymi radnymi z Ługów zorganizowaliśmy sprzątanie terenów przylegających

do osiedla. Szczególnie cieszy nas obecność dzieci na tego typu akcjach, pokazujemy w ten sposób nowemu pokoleniu, że warto dbać o nasze otoczenie. Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym, licząc jednocześnie na jeszcze większą frekwencję przy kolejnym, wiosennym sprzątaniu. Wielkie podziękowania należą się także Urzędowi Miasta Otwocka, który zapewnił kontener i odbiór zebranych przez nas śmieci. Pracy niestety było dużo więcej niż rąk do niej. Wydaje się, że wciąż liczba śmieciących przewyższa sprzątających. Nie pozostawiamy zatem obojętni, gdy widzimy, że ktoś zanieczyszcza nasze środowisko.

Piotr Kwiatkowski,
Radny Rady Miejskiej
w Karczewie

BIURO RACHUNKOWE z pasją i doświadczeniem

„Najtrudniejszy pierwszy krok” – śpiewała Anna Jantar..., ale jeśli ma się pasję i odpowiednią wiedzę, potem jest już z górki. Dobrze wie o tym Dorota Jobda – właścicielka biura rachunkowego PIT-NEWS, które obchodzi w tym roku dziesięciolecie swojej działalności!

Jak to się zaczęło? Na początku nie było chaosu, ale małe biuro w Karczewie przy ul. Żaboklickiego 2. Razem ze mną pracowały tam w sumie dwie osoby. Co prawda mieliśmy tylko garstkę klientów, ale wszyscy chwalili sobie nasze usługi – wspomina właścicielka. Tak naprawdę nie powinien dziwić nikogo fakt, że już na starcie działalności PIT-NEWS klienci byli zadowoleni, ponieważ Dorota Jobda to odpowiedni człowiek na odpowiednim miejscu. Ma niezbędne kwalifikacje (wykształcenie wyższe magisterskie kierunku: finanse i rachunkowość, certyfikat księgowy 8543/2004 uprawniający do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych) oraz niezwykłą satysfakcję z tego, co robi. W marcu 2008 r. PIT-NEWS zatrudniał już 5 osób, a grono klientów rosło za sprawą ciągle zwiększającej się jakości obsługi. Prawdziwy przełom nastąpił w czerwcu 2008 r. – Pamiętam to jak wczoraj, otworzyłam swoje pierwsze biuro w Otwocku – wspomina Dorota Jobda.



PIT-NEWS

BIURO RACHUNKOWE

DZIŚ

Czym jest PIT-NEWS dziś? To biuro rachunkowe z prawdziwego zdarzenia, które zatrudnia 27 osób! Z usług najwyższej jakości możemy aktualnie skorzystać w jednej z czterech lokalizacji (podanych poniżej). Wśród nich znajduje się nowo otwarte biuro na ul. Powstańców Warszawy 19 (pełna księgowość). – Biuro rachunkowe to zawsze było moje marzenie, a zadowolony klient to wspaniała satysfakcja. Nie musicie się męczyć, my z przyjemnością zrobimy to za Was (śmiech) – komentuje właścicielka PIT-NEWS.

MOC USŁUG

PIT-NEWS oferuje szeroki zakres działalności podatkowo - księgowej, dostosowuje się do potrzeb klientów, a pracownicy cały czas poszerzają swoją wiedzę. Aktualnie dzięki uzyskanemu wsparciu z Urzędu Pracy w Otwocku pracownicy uczęszczają na liczne kursy i szkolenia z zakresu podatkowego, kadrowego i księgowego. To jedno z nielicznych biur rachunkowych na mapie naszego powiatu (jeśli nie jedyne), które rozlicza dochody zagraniczne oraz prowa-

dzi księgowość stowarzyszeń i fundacji, klubów i innych organizacji. Dojeżdżają także do klienta, ponieważ biuro ma również klientów z Warszawy jak i innych rejonów Polski. Przesyłanie dokumentów drogą elektroniczną? Współpraca z urzędami? To dla nich żaden problem! Dodatkowym atutem PIT-NEWS jest fakt, iż biura położone są w miejscach łatwo dostępnych dla klientów, przeważnie w centrum, z parkingami, w budynkach, które wyposażone są w windy.

Serce rośnie patrząc na tak profesjonalne podejście do klienta i ten najwyższy poziom oferowanych usług. Całej ekipie PIT-NEWS z Dorotą Jobdą na czele życzymy, aby rachunkowy statek płynął kolejne 10 lat po morzach i oceanach sukcesu, a potem kolejne...



OTWOCK

ul. Karczeńska 11 lok.3
(22) 710 39 46
tel. kom. 504-838-462
otwock@pit-news.pl

ul. Powstańców Warszawy 19 p.3
(22) 788 00 41
tel. kom. 502-244-262
ksiegowosc@pit-news.pl

JÓZEFÓW

ul. Topolowa 16 (1 piętro)
(22) 612 00 36
tel. kom. 518-763-639
jozefow@pit-news.pl

KARCZEW

ul. Żaboklickiego 7
(22) 780 63 04
tel. kom. 514-267-075
karczew@pit-news.pl

WWW.PIT-NEWS.PL ■ WWW.PIT-NEWS.PL ■ WWW.PIT-NEWS.PL ■ WWW.PIT-NEWS.PL

Sprawczyńi śmiertelnego wypadku na DW801 w areszcie

SOBIEŃ JEZIORY Na koniec września na drodze wojewódzkiej nr 801 na terenie gminy Sobień Jeziory wydarzył się tragiczny wypadek, w wyniku którego śmierć na miejscu poniosła jedna osoba. Okazuje się, że sprawczyńi zdarzenia, mieszkanka tejże miejscowości, kierowała samochodem mając w organizmie prawie 4 promile alkoholu! Kobieta po wyjściu ze szpitala została aresztowana.

Jak informuje KPP Otwock, 11 października 2016 r., decyzją sądu, 36-letnia mieszkanka Sobień Jeziory, została tymczasowo aresztowana. Za spowodowanie śmiertelnego wypadku będąc pod wpływem alkoholu grozi jej kara pozbawienia wolności do lat 12.



Według relacji policji, 30 września 2016 roku późnym wieczorem 36-letnia mieszkanka gminy Sobień Jeziory jadąc oplem, wyjeżdżając z drogi gruntowej na drogę W-801 prawdopodobnie nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu prawidłowo poruszającemu się drogą 801 renault. Doszło do zderzenia pojazdów. Pasażer opla w wyniku rozległych obrażeń ciała, poniósł śmierć na miejscu.

Policjanci z wydziału ruchu drogowego otwockiej komendy, którzy przyjechali na miejsce zdarzenia, ustalili, że kierująca oplem kobieta miała w organizmie blisko 4 promile alkoholu. 36-latką trafiła do szpitala. Na szczęście osoby podróżujące samochodem marki Renault nie odnieśli obrażeń.

Kradź puszki z datkami

OTWOCK Jak informuje KPP miejscowi funkcjonariusze zatrzymali 19-letniego mieszkańca Otwocka podejrzanego o kradzież dwóch puszek z darowiznami dla chorych dzieci.

W lutym br. 39-letnia mieszkanka Otwocka zawiadomiła policję o kradzieży puszek z darowiznami, która znajdowała się w jednym ze sklepów na terenie Otwocka. Kobieta zbierała do niej pieniądze na rehabilitację jej syna. Według jej szacunków w chwili kradzieży, w puszkach mogło znajdować się około 1300 złotych.

W październiku br. właścicielka innej placówki handlowej zgłosiła zawiadomienie o kradzieży puszek z darowiznami około 1000 złotych. Kobieta w porozumieniu z fundacją wystawiła w swoim sklepie puszkę na pieniąd-
Red.



dze dla chłopca chorego na siatkówkę.

W obu przypadkach sklepowy monitoring zarejestrował mężczyznę ubranego w bluzę z kapturem, który wchodził do sklepu, z lady zabierał puszkę z pieniędzmi i uciekał.

W wyniku dochodzenia w otwocku kryminalni zatrzymali 19-letniego mieszkańca Otwocka, podejrzanego o dokonanie tych czynów.

Mężczyzna przyznał się do winy i poddał dobrowolnie karze.

Rozpoznajesz tych mężczyzn? - zawiadom policję

JÓZEFÓW Policjanci z Komisariatu Powiatowej Policji w Józefowie upublicznili wizerunki mężczyzn poszukiwanych w związku z dwoma sprawami. Pierwsza dotyczy kradzieży z rozbojem. Druga kradzieży rowerów przy stacji PKP. 9 września 2016 roku około godz. 03:15 w jednym z lokali gastronomicznych na terenie miasta przy ul. Wyszyńskiego mężczyzna wspólnie z innymi osobami używając przemocy dokonał kradzieży

pieniędzy oraz uszkodzenia mienia. Kamery monitoringu zarejestrowały zarówno moment zdarzenia, jak i wizerunek jednego ze sprawców tego przestępstwa. (zdj. nr 1)

Sprawca kradzieży jest prawdopodobnie w wieku ok 25 lat, ubrany był w ciemną bluzę sportową z napisem PIT BULL, krótkie czarne spodnie w kolorze czarnym, ciemne buty sportowe. Mężczyzna miał krótkie ciemne włosy, sylwetkę sportową.

Z kolei 6 września 2016 roku około godz. 20:00 na parkingu przy stacji PKP Józefów doszło do kradzieży rowerów. Sprawcy kradzieży są prawdopodobnie w wieku ok 30-40 lat, jeden z nich był ubrany w czapkę z daszkiem, bluzę sportową koloru szarego z żółtymi wstawkami, spodnie szare dresowe, buty sportowe. Mężczyzna miał przewieszoną przez ramię torbę typu „rapportówka”. Drugi z mężczyzn ubrany był w szarą bluzę sportową z kapturem, jasne krótkie



kie spodnie, białe skarpetki i buty sportowe.

Każdy, kto rozpoznaje mężczyzn widocznych na zdję-



ciach, proszony jest o kontakt osobisty lub telefoniczny z policjantem prowadzącym tę sprawę, st. asp. Jarosław Żo-



łądek, w siedzibie jednostki przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 10 w Józefowie lub pod nr tel. 22 60 41 600.

Ryneczek Otwocki		GRALL TUŃCZYK W OLEJU, W SOSIE WŁASNYM		HERBAPOL SYROP 420 ML		LIPTON 25 TOREBEK		KUPIEC WAFLE RYŻOWE		CZEKOLADA WEDEŁ TRUSKAWKOWA 100 G.	
CENY Z DNIA 13-10-2016											
FPPO OTWOCK UL. ANDRZEJA 41 OTWOCK UL. ZERZYŃSKIEGO 19 UL. WATKI 9 UL. TYŚCIELESCA 77	Kupuję Lokalnie	ADRIA	4 49 szt.	HERBAPOL	3 99 szt.	LIPTON	3 89 szt.	KUPIEC	1 89 szt.	CZEKOLADA	3 09 szt.
	LEWJATAN		4 49 szt.		3 59 szt.		3 79 szt.		1 99 szt.		2 79 szt.
	Top Market		3 88 szt.		3 49 szt.		3 99 szt.		1 99 szt.		2 99 szt.
	TESCO		3 88 szt.		3 59 szt.		4 85 szt.		2 49 szt.		2 89 szt.
	Biedronka		4 95 szt.		4 59 szt.		3 99 szt.		1 99 szt.		2 89 szt.
	Carrefour		4 49 szt.		4 39 szt.		4 65 szt.		3 15 szt.		2 95 szt.
	Piotr i Paweł		6 28 szt.		5 59 szt.		4 28 szt.		2 25 szt.		3 20 szt.
		M&L	5 89 szt.				3 99 szt.				

EKONOMIA SPOŁECZNA MA WIELE TWARZY

Jeśli spytamy zwykłego przechodnia na ulicy z czym kojarzy mu się ekonomia społeczna będzie miał problem z odpowiedzią na to pytanie lub nie udzieli jej wcale. To zastanawiające, bo przecież z ekonomią społeczną stykamy się na co dzień, jest istotną i coraz bardziej nieodłączną częścią naszego życia.

Na rynku, w biznesie czy w sferze usług publicznych, pojęcia i terminy związane z funkcjonowaniem podmiotów ekonomii społecznej przebijają się do naszej świadomości coraz częściej, skutecznie wypierając archetypiczne określenia związane z pomocą społeczną, rodem z minionej epoki. Deficyt wiedzy społeczeństwa na ten temat, wynika jednak bardziej z faktu, iż wciąż za mało promuje się działalność przedsiębiorstw społecznych, niż z rzeczywistego znaczenia i roli, jaką podmioty te pełnią w gospodarce. W efekcie – jeżeli przeciętny Kowalski niewiele wie np. o spółdzielni socjalnej, trudno od niego oczekiwać – aby był zainteresowany jej założeniem. **Oczywiste jest więc, że to, czy i w jakim kierunku ekonomia społeczna będzie się rozwijać w Polsce, nie zależy w pierwszej kolejności od dobrych intencji biznesmenów, polityków czy urzędników lub nawet regulacji i aktów prawnych, ale od tego – czy ludzie wykluczeni lub zagrożeni wykluczeniem społecznym będą chcieli angażować się w tego rodzaju działalność.**

Z pozoru działalność podmiotów ekonomii społecznej nie różni się od działalności zwykłych spółek czy spółdzielni. Jednak to, co je odróżnia, to cel prowadzenia działalności gospodarczej. Jako przedsiębiorstwa funkcjonujące na wolnym rynku, powinny przynosić dochód, lecz jako podmioty gospodarcze, działające w celach społecznych, ich rolą jest przede wszystkim intensyfikowanie korzyści społecznych, poprzez dostarczanie dobrej jakości usług publicznych, działanie na rzecz rozwoju lokalnego czy przywracanie godności i niezależności ekonomicznej ludziom wykluczonym społecznie.

Najpopularniejszymi formami prawnymi sektora ekonomii społecznej w Polsce są fundacja i stowarzyszenie. Fundacja – jest organizacją powołaną dla realizacji celów społecznie lub gospodarczo użytecznych (przy czym cele gospodarcze nie mogą być celami zarobkowymi). Fundacja jest zakładana przez fundatora, którym może być zarówno osoba fizyczna, jak i prawna. Może prowadzić działalność gospodarczą lub odpłatną pożytku publicznego służącą realizacji jej celów, a pozyskane w ten sposób środki powinna przeznaczać na działalność statutową. **Stowarzyszenie** – z kolei, to dobrowolne, samorządne i trwałe zrzeszenie w celach niezarobkowych, opierające swoją działalność na pracy społecznej członków. Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą lub odpłatną pożytku publicznego, pod warunkiem jednak, że dochód z tej działalności będzie wydatkowany na cele statutowe, a nie dzielony pomiędzy jego członków.

Innego rodzaju podmiotem prawnym działającym w obszarze ekonomii społecznej jest **spółdzielnia**. To dobrowolne zrzeszenie nieograniczonej liczby osób, o zmiennym składzie osobowym i zmiennym funduszu udziałowym, które w interesie swoich członków prowadzi wspólną działalność gospodarczą. Spółdzielnia może także zajmować się działalnością społeczną i oświatowo-kulturalną na rzecz swoich członków i ich środowiska. Największe znaczenie z punktu widzenia korzyści społecznych mają **spółdzielnie pracy** – gdzie przedmiotem działalności gospodarczej jest prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu o osobistą pracę członków.

Szczególnym rodzajem takiej spółdzielni jest **spółdzielnia inwalidów i spółdzielnia niewidomych**, której zadaniem jest zawodowa i społeczna rehabilitacja inwalidów i niewidomych przez pracę w prowadzonym wspólnie przedsiębiorstwie.

Specyficzną formą spółdzielni pracy jest **spółdzielnia socjalna**. Jej

działalność polega na prowadzeniu przedsiębiorstwa opartego o osobistą pracę jej członków w celach ich społecznej i zawodowej reintegracji. Oznacza to, że podmiot musi prowadzić działalność gospodarczą, ale zysk osiągnięty z tej działalności nie jest celem samym w sobie, a jedynie środkiem do osiągnięcia celów statutowych. Spółdzielnię socjalną mogą założyć osoby należące do ściśle określonych w ustawie grup wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym (*bezrobotne, bezdomne, uzależnione, dotknięte chorobą psychiczną, zwolnione z zakładów karnych lub z niepełnosprawnością*) oraz osoby prawne – organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego czy kościelne osoby prawne.

W obszarze ekonomii społecznej oprócz w/w prowadzą również działalność: **Centra Integracji Społecznej (CIS), Kluby Integracji Społecznej (KIS), Zakłady Aktywności Zawodowej (ZAZ), Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ) oraz Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych (TUW).**

Wśród podmiotów ekonomii społecznej działających na Mazowszu, najlepiej rozpoznawalnymi są te nagrodzone prestiżowym znakiem Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej.

W gronie tegorocznych laureatów znaleźli się: **Powiatowe Centrum Integracji Społecznej z Legionowa, Spółdzielnie Socjalne: „Margines” z Warszawy, „Zioła Siedleckie” oraz „Relaksownia” z Siedlec, „Pracownia Rozwoju Kalejdoskop” z Otwocka, Spółdzielnia „Węgrowianka” z Węgrowsa, Stowarzyszenie Karuzela z Radomia, Zakład Aktywności Zawodowej i Centrum Integracji Społecznej z Siedlec oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Płockiej z Żuromina.** Przedsiębiorstwa te, wyróżnione znakiem Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej w formie symbolicznej „żarówki”, świecą najjaśniejszym przykładem, znakomicie radząc sobie na rynku i oferując usługi i produkty najwyższej jakości. Są doskonale widoczne w swoim środowisku lokalnym, funkcjonują w społeczności inaczej niż „zwykłe” firmy, z większym zrozumieniem dla ludzkich problemów i elastycznością w podejściu.

Mnogość, jak i różnorodność form aktywności zawodowej w sektorze ekonomii społecznej, to szansa dla osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, poszukujących swojego miejsca na rynku pracy. To pomoc skierowana do ludzi, którzy tej pomocy autentycznie potrzebują, uwarunkowana lokalnie, wyrosła z oddolnych potrzeb, inicjatyw i nastawiona na rozwiązywanie problemów społecznych rodzących się miejscowo czy terytorialnie. Ekonomia społeczna – to nowa filozofia pomagania, która odrzuca roszczeniowość a promuje aktywność człowieka znajdującego się w potrzebie.

Więcej o ekonomii społecznej na stronie:
<http://www.es.mcps-efs.pl/>

Artykuł promujący markę ekonomii społecznej na Mazowszu napisany został w ramach projektu pn. „Koordynacja ekonomii społecznej na Mazowszu” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IX Wsparcie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.3 „Rozwój ekonomii społecznej”.

Terezjada



KOLBIEL Teresina - niewielka miejscowość licząca 130 mieszkańców. Ulokowana jest na pograniczu gminy Kolbiel, a przynależna do parafii św. Kazimierza Królewicza w Grzebowilku w gminie Siennica.

W dzień imieniny Teresy do Teresina zjeżdżają tłumy. Szczególnie od 2010 r., gdy za sprawą mieszkańców Teresina, Oleksina, Grzebowilka i proboszcza z Grzebowilka ks. Ludwiczaka, w niewielkiej kaplicy umieszczone zostały relikwie św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Przed kaplicą każdego roku budowany jest ołtarz, ustawiane są ławki, a w pobliskiej remizie mieszkańcy szykują poczęstunek dla gości.

Od trzech lat spotkania ze św. Teresą nazywane są Terezjadą. W tym roku, 2 października, msza, dziękczynienie i następnie błogosławienie relikwiami przyciągnęły nie tylko mieszkańców sąsiadujących ze sobą wsi,

ale też tych z Siennicy, Mińska Mazowieckiego, Kolbieni, Celestynowa. Wiele kobiet w strojach regionalnych, a wszyscy inni ubrani odświętnie, w pełnej gali.

Nasza historia ze św. Teresą od Dzieciątka Jezus rozpoczęła się w 2010 r., gdy do naszej parafii przybył nowy proboszcz ksiądz Przemysław Ludwiczak - tłumaczy jeden z mieszkańców Teresina. - W naszej kaplicy zamieszkała św. Tereska, patronka misji i Doktor Kościoła. To właśnie proboszcz Przemysław z Grzebowilka był głównym inicjatorem sprowadzenia do naszej wspólnoty relikwii św. Teresy. To jemu kaplica w niewielkiej miejscowości Teresin skojarzyła się z miejscem, gdzie powinna zagościć św. Tereska i wypraszać łaski, których tak bardzo wszyscy potrzebujemy. W związku z relikwiami zmianie uległ wygląd głównego ołtarza. Mamą piękną figurę Teresy z różą w ręce. Św. Tereska jest przedstawiana z bu-

kietem róż lub tymi kwiatami u stóp lub w ręce. Róża jest symbolem jej miłości do społeczeństwa i ludzi na całym świecie, ale szczególnie jest to symbol tego, że ona obiecała troszczyć się o nas także po swojej śmierci: „Ja zesłę różę z Raju”. I powiedziała też: „Zamierzam spędzić moje całe życie w Raju, kontynuując dobrą pracę na ziemi”. Teresa jest wśród nas, z czego się cieszymy i na jej imieniny sprząszamy gości - mówi z uśmiechem mężczyzna.

Mszę w tym roku, jak i w trzech poprzednich, odprawił aktualny proboszcz grzebowilekiej parafii ks. Tadeusz Ryglewicz i to on poprowadził korowód wiernych do remizy, w której czekał już na wszystkich poczęstunek, a też muzyka akordeonu i gitary. Były więc śpiewy i nie zabrakło tańcujących par, jak to zwykle na imieninach kochanej solenizantki.

AnKa

Uwielbiam mówić po polsku

CELESTYNÓW Wyznał Anglik Kevin Aiston, strażak Ochotniczej Straży Pożarnej z Radzymina, gdzie od 27 lat mieszka, a znany z popularnego programu telewizyjnego „Europa da się lubić”. Słowa te uczniowie Szkoły Podstawowej w Celestynowie przyjęli owacyjnie i natychmiast mieli do swojego gościa, który odwiedził ich 3 października, wiele pytań. Między innymi: ile zna języków, czy trudna jest praca strażaka, dlaczego mieszka w Polsce...

Kevin, z rozbrajającą szczerością odpowiadał na pytania, ale i sam je zadawał dzieciom. Okazało się, że jedna z dziewcząt pragnie być premierem, inna burmistrzem, kolejna mamą, jeszcze inna fryzjerką. Pośród chłopców dominował raczej zawód strażaka, policjanta, kominiarza, aktora. Gość wysłuchawszy tych pragnień stwierdził, ku zadowoleniu nauczycieli, że - chcąc dobrze wykonywać te wszystkie zawody - należy się pilnie uczyć, by w przyszłości nie zawieść zaufania ludzi. Zapytał też, kto zna język angielski i - ku swojemu zaskoczeniu - zobaczył las podniesionych rąk. Poprosił zatem o głośne przetłumaczenie wypowiedzianych przez niego słów. Dzieci bezbłędnie je wykrzyrzyły po angielsku. Podobnie było z szczególnie niemieckim. W pewnej chwili dziewczynka z drugiego rzędu oświadczyła, że uczy



się japońskiego i w tym języku policzyła do dziesięciu, za co dostała ogromne brawa. Inna przyznała się, że mówi po hiszpańsku i też policzyła do dziesięciu. I również otrzymała brawa. Tych nie szczególnie uczyniła, która wyznała, że uczy się chińskiego.

Ktoś zapytał Kevina, jaki ma sposób na szybką i trwałą naukę obcego języka, dowiedziawszy się, że zna ich aż pięć. - Trzeba otoczyć się językiem, którego chcemy się nauczyć - stwierdził. - Włączamy radio ustawione na stację nadającą w tym języku, by nasz mózg oswoił się, osłuchał i przywykł do melodii owego języka. Po jakimś czasie zaczynamy uczyć się mówić, przyswajając słowa i na końcu, choć powoli, zaczynamy rozumieć słowa mówione w radiu. Ja tak się uczę obecnie języka rosyjskiego - podkreślił Kevin do brotliwie śmiejąc się do dzieci i dodał, że znajomość języków obcych jest szczególnie teraz bardzo przydatna, gdy każdy może podróżować i osiedlać się, gdzie tylko chce

na kuli ziemskiej. - Ja wybrałem Polskę. Dlaczego? Bo tu poznałem swoją żonę, ludzi są dobrzy, kraj jest piękny, a język najpiękniejszy na świecie. Może nie zdajecie sobie sprawy, że w języku polskim, jak w żadnym innym, występują zdrobnienia, na przykład: ładny, ładniejszy, najładniejszy, cudowny, ośniewający... albo Kasia, Kasienka, Kasiunia... W angielskim jest tylko Katy. A ponad wszystko mogę tu w Polsce wykonywać mój ukończony od dziecka zawód strażaka, a przez to ratować ludzi od ognia, wody, wichury i wypadków drogowych. Mam też kilka innych zawodów. Jestem kucharzem, nauczycielem języka angielskiego i polskiego dla obcokrajowców, kabareciarzem, a w TVP prowadzę program instruktażowy o działaniach przeciwpożarowych. Jestem też radnym w gminie Radzymiń - wyznał na koniec spotkania Kevin Aiston. Dzieci jednak nie puściły swego gościa, prosząc o autografy.

AnKa

Pełna informatyzacja przychodni

JÓZEFÓW Pacjenci Przychodni Miejskiej w Józefowie mogą spodziewać się w niedługim czasie wprowadzenia zmian technologicznych, które ułatwią im np. umawianie wizyt lekarskich czy na badania diagnostyczne. Jednostka ta bowiem zdobyła duże dofinansowanie unijne - ponad 700 tys. zł - na kompleksową informatyzację.

Józefowska przychodnia jest w tym momencie jedynym publicznym ośrodkiem zdrowia w powiecie otwockim, który zdobył unijne dofinansowanie na informatyzację. W ramach projektu o wartości 890 401,55 zł - z czego unijna dopłata wyniesie 712 321,24 zł, wprowadzony tam będzie elektroniczny obieg dokumentów, elektroniczne raportowanie i rozliczanie z NFZ, a także gromadzenie danych medycznych. Umowę na dofinansowanie w Mazo-



wieckim Urzędzie Marszałkowskim 23 września 2016 r. podpisał Maria Kurcz, dyrektor józefowskiej Przychodni Miejskiej.

Po zainstalowaniu systemu pacjenci będą wiele spraw mogli załatwić z domu, przez Internet: np.: zapisać się na wizytę do lekarza i na badania diagnostyczne, otrzymać skierowania i wyniki badań. Pacjenci będą mieli możliwość elektronicznego dostępu do swojej dokumenta-

cji medycznej zgromadzonej w przychodni i do recept. Będą także mogli zdalnie wypełnić niezbędne oświadczenia.

Projekt będzie realizowany w SPZOZ Józefów oraz w trzech gabinetach pielęgniarstwa działających w szkołach: Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 1 w Józefowie.

Red.

Inwestujemy, by wygodniej mieszkać

OSIECK Gmina, choć niebogata (niewiele ponad 9 mln budżetu rocznego), to na inwestycje przeznaczając każdego roku ponad milion zł, co daje 11 procent budżetu.

Po wyremontowaniu najbardziej uczęszczanych dróg, rewitalizacji rynku w Osiecku, wybudowaniu kilku placów zabaw w poszczególnych miejscowościach, gmina podjęła się budowy sieci kanalizacji sanitarnej. Po skanalizowaniu Osiecka i Grabianki, a też wybudowaniu w roku ubiegłym kanału tłoczego o długości 3 km, w połowie tego roku rozpoczęto kanalizowanie Augustówki, najliczniejszej miejscowości w gminie.

Pierwszy etap obejmujący wykonanie przepompowni i 34 przyłączy do budynków



- mówi wójt gminy Osieck Karolina Zowczak. - Koszt całkowity wraz z nadzorem inwestorskim wynosi brutto 560 tys. zł i na tyle w roku bieżącym możemy sobie pozwolić, pamiętając jeszcze o drobniejszych inwestycjach w innych miejscowościach -

podkreśla wójt Zowczak i dodaje, że pierwszy etap kanalizowania Augustówki, który wykonuje PHU Hydromix Sebastian Piętko, ma być zakończony w połowie listopada.

AnKa

Wytną zarażony las

CELESTYNÓW Leśnicy wytną las przy drodze Mazowieckiej w Dąbrówce i Starej Wsi, bo zżera go huba korzeniowa. Na ratunek jest za późno. Wszystkie drzewa są chore. Siekiery i piły pójdą w ruch już wiosną przyszłego roku.

Las jest wtedy przystojny, gdy zdrowy. I o to od wieków dbają leśnicy. Są jakby lekarzami. Co jakiś czas przeprowadzają badania kontrolne i kiedy wykryją, że któreś drzewo jest zainfekowane chorobą, natychmiast leczą, a gdy schorzenie jest nieuleczalne, wycinają, by kolejne nie uległy zakażeniu. Niestety ten las choroba zaatakowała masowo, więc nie pozostaje nic innego, jak dokonać odnowienia, zostawiając niewielkie polacie młodszego drzewostanu (ochrona przed hałasem, bioróżnorodność itp.).

Zrobi się lyso, a hałas samochodów może dotrzeć bezpośrednio do domów, ale tylko przez krótką chwilę.

- Niestety nie ma innego

wyścia. Las wygląda zdrowo, ale jest chory, a przez to stanowi zagrożenie dla ludzi i domów - stwierdza stanowczo nadleśniczy Nadleśnictwa Celestynów Artur Dawidziuk. - Zwróciliśmy się do ekspertów od ochrony lasu, by ten obszar szczegółowo przebadali. Diagnoza była jednoznaczna: las bezwzględnie odbudować. Drzewa zaatakowała huba korzeniowa, co znaczy, że w środku są one zgniłe. W zgniliznę wnikają szkodniki nią się żywiące, co sprawia, że pień staje się coraz bardziej pusty w środku. Choroba za przyczyną owocników przenosi się z drzewa na drzewo. I niby z wyglądu zdrowe, a przy byle wiatereku, może się złamać nieczym zapalka. Odbudowę



tego lasu rozłożyliśmy na kilka lat. Pierwszą wycinkę zaplanowaliśmy na wiosnę 2017 roku, zostawiając gałęzie i karpy, by, gnijąc, zasiliły glebę (obieg w przyrodzie materii, energii i informacji). Po roku orzemy i odnowimy las. Główne gatunki to sosna, ale posadzimy również dużą liczbę dębów, brzozy i wyjątkowo buk. Wycięte drzewa nie będą się nadać do niczego innego, jak tylko na opał - strata dla Skarbu Państwa i nadleśnictwa. Zyskają jedynie mieszkańcy, bo będą mieć drewno na zimę za niewielkie



pieniądze - podkreśla nadleśniczy Artur Dawidziuk.

Cóż, lasy w Polsce są dobrem narodowym, więc są powszechnie dostępne, a leśnicy zapraszają do nich mu-

szą mieć pewność, że są w dobrym stanie i nikomu się krzywda w nich nie przytrafi.

Andrzej Kamiński

Mazowiecka Gmina Roku

WIĄZOWNA Gmina Wiązowna zajęła pierwsze miejsce w kategorii gmin wiejskich na Mazowszu w ogólnopolskim plebiscycie Orły Polskiego Samorządu i w związku z tym otrzymała zaszczytny tytuł Mazowieckiej Gminy Roku 2016. Nagrodzona w ten sposób została za osiągnięcia w zakresie ochrony środowiska, rozwoju infrastruktury oraz za działania skierowane do placówek edukacyjnych, realizację ochrony zdrowia i promocję gminy.

Konkurs już od kilkunastu lat realizowany jest w ramach Ogólnopolskiego Programu Promocji Regionów "Samorządowa marka roku". Statuetka „Orzeł Polskiego Samorządu” - nagroda Plebiscytu jest potwierdzeniem sukcesu, a zarazem inspiracją i wzorem dla innych.

Plebiscyt „Orły Polskiego Samorządu 2016” skierowany jest do gmin, które realizując wzorcowo działania ustawowe oraz strategię rozwoju na rzecz społeczności lokalnej podnoszą standard życia mieszkańców oraz wykazują otwartość i przychylność we współpracy z inwestorami i przedsiębiorcami.

Red.

reklama

do
-50%

Otwock Pn-Pt 9.00-19.00
ul. Górna 22 So 9.00 - 15.00

INTERROOM

TWF

**Jesienna
wyprzedaż
dywanów**

Oferta obowiązuje do 05.11.2016r. na wybrane kolekcje dywanów.

O społecznej aktywności i filozofii pomagania

OTWOCK Z Justyną Górnowicz - dyrektorem Fundacji na Rzecz Przeciwdziałania Marginalizacji Społecznej PRO HOMINI z Otwocka - rozmawia Andrzej Idziak

– Fundacja Pro Homini, którą Pani reprezentuje, to organizacja pozarządowa. Na jakie zapotrzebowanie społeczne odpowiada?

– Celem Fundacji jest pomaganie ludziom, którzy znaleźli się w niekomfortowej sytuacji życiowej. Najbardziej typowym przykładem jest oczywiście bieda, wynikająca często z sytuacji losowych – niespodziewanej utraty pracy czy choroby w rodzinie. Dlatego staramy się pomagać głównie rodzinom i osobom samotnym. Kładziemy też duży nacisk na wyrównywanie szans wśród dzieci i młodzieży, bo tam, gdzie jest przepaść – dzieci cierpią najbardziej i powielają w przyszłości postawy życiowe wyniesione z domu. Chcemy im pokazać, że można żyć inaczej, że jeżeli rodzice zostali dotknięci bezrobociem, to one niekoniecznie muszą podzielić ich los, że każdy jest wartościowy i równie ważny, jak kolega czy koleżanka z dobrze sytuowanej rodziny.

– Po jakie formy aktywizacji i doskonalenia zawodowego sięgacie Państwo jako Fundacja, aby pomóc wykluczonym społecznie?

– Tak, Fundacja zajmuje się ludźmi wykluczonymi i zagrożonymi wykluczeniem społecznym. W tej grupie mieszczą się osoby niepełnosprawne, chore, długotrwale bezrobotne, bezdomne lub znajdujące się w trudnej sytuacji mieszkaniowej, osoby po pozbawieniu w zakładach karnych czy ofiary patologii życia rodzinnego. Tym osobom potrzebna jest pomoc systemowa. Jeżeli ktoś nie jest w stanie odbić się od tej „trampoliny”, którą mu podstawiamy – to niestety nie mamy jako fundacja możliwości udzielania mu stałej pomocy. Permanentna pomoc zresztą bardziej szkodzi niż pomaga. Rodziny przyzwyczajają się do takiego wsparcia, czekają, aż przyjdą panie z PRO HOMINI i przyniosą żywność, ubranie czy lekarstwa. Taka postawa rozleniwia... Wolimy przekonywać ludzi do działania i uczyć ich

społecznych kompetencji: jak kontaktować się z urzędnikami czy jak np. pisać pisma o umorzenie zaległości w czynszu. Czasem wystarczy po prostu uświadomienie komuś, że jeżeli wykaże odrobinę dobrej woli i np. zapłaci część zaległości, to urzędnik spojrzy na niego bardziej przychylnym okiem i pozostały dług rozłoży mu na raty. Ważna jest jednak inicjatywa ze strony tej osoby. Ktoś, kto ma problemy finansowe, jeżeli zwróci się do nas z prośbą o pieniądze, z pewnością tych pieniędzy nie otrzyma, nie tędy droga... Możemy pomóc takiej osobie w znalezieniu pracy, dostarczać jej przez jakiś czas żywność, ale Fundacja nie płaci za ludzi długów.

– Z jak dużą skalą zjawiska wykluczenia społecznego mamy do czynienia na terenie Otwocka i okolic?

– Na terenie powiatu otwockiego jest wiele osób z niepełnosprawnościami, dotkniętych problemem alkoholowym, izolowanych. Takim ludziom niesłychanie ciężko pomóc. Do tego dochodzą dzieci z rodzin zagrożonych patologią, pozostawione same sobie, próbujące zarabiać na swoje podstawowe potrzeby sprzedając butelki. Nie potrafią powiedzieć, jak to wygląda procentowo, ale skoro na co dzień widzimy ten problem, to skala zjawiska musi być duża, zbyt duża... Niektóre dzielnice, np. Świder, na ogół są bardzo biedne i zamieszkują je osoby głównie żyjące na granicy wykluczenia społecznego. Dlatego na początku naszej działalności pomagaliśmy przede wszystkim dzieciom, finansowaliśmy wyjazdy na ferie czy wakacje. Później – gdy okazało się, że zaufanie społeczne do naszej Fundacji rośnie, dostaliśmy środki, dzięki którym mogliśmy pomagać całym rodzinom. Nawet nie zdaje Pan sobie sprawy z tego, jak ważna jest dla ludzi zmiana otoczenia wewnętrznego. Czasem zwykła wymiana starego fotela na nowy, pozwala im poczuć się lepiej. Odbierają go jako pierwszy krok do normalności, zaczy-



nają dbać o siebie. Ale mamy również do czynienia z ludźmi, którzy świadomie się zadłużają, biorąc np. kredyt na nowoczesny telefon. Na samochód ich nie stać, ale smartphone'a za kilka tysięcy złotych jest już w ich zasięgu. Wystarczy zaciągnąć kredyt... Ten pęd do normalności, do luksusu – z premedytacją wykorzystują wszelkiego rodzaju naciągacze, to dodatkowo jeszcze nakreśla spiralę problemów. Ale trudno się temu dziwić. Nieposiadanie telefonu w dzisiejszych czasach stygmatyzuje, zwłaszcza dzieci. Posiadając nowoczesny telefon, dziecko ze słabo sytuowanej rodziny chociaż przez chwilę może poczuć się normalnie. Najtrudniej zrozumieć, że nie ważne jest to, co się ma, ale kim się jest. Próbuje my to uświadamiać.

– Czy energia i chęć pomagania wystarczą by zmusić do działania innych?

– Różnie z tym bywa. Oczywiście rzeczą jest, iż lepiej działać w grupie. Chociaż znam również i osoby działające społecznie, które znakomicie sprawdzają się w roli wilkasamotnika. Takim pozytywnym przykładem jest Piotr Zaręba z Łukowca, właściciel wypożyczalni kajaków „Pod prąd”, człowiek, który od lat działa sam i znakomicie się w tym sprawdził. Razem z innymi mieszkańcami uruchomił plac zabaw dla dzieci, latem organizuje we wsi kino pod gwiazdami. Jest ciekawym człowiekiem, który umie integrować ludzi, mimo że nie stoi za nim jakaś formalna grupa.

Otwock w ogóle społecznokostem stoi. Nie wiem, czy Pan jest świadomy tego, że Otwock jest największym od-

działem „Szlachetnej Paczki” na Mazowszu. W grupie wolontariuszy, która tutaj działa, są prawnicy, lekarze, przedsiębiorcy. Lider regionu, który zawiązał kiedyś do Otwocka, zarzucił nam nawet, że tworzymy tutaj „paczkę w paczce”. Co za absurd... A nam po prostu dobrze się pracuje w tym gronie, doskonale się rozumiemy i zarażamy chęcią pomagania.

– Człowiek, to brzmi dumnie?

– Z tą dumą bywa różnie... Ale POWINNO. Trzeba pomagać i powinniśmy być wrażliwi na krzywdę ludzką. To przecież od nas zależy, jak ten świat wygląda dzisiaj i jak będzie wyglądał w przyszłości. Mamy w sobie tyle zapалу do działania, powinno się te pozytywne emocje jakoś ukierunkowywać. Mówiąc to, myślę zwłaszcza o ludziach młodych. Dlaczego zachowują się oni czasem naganie? Bo mają w sobie taki potencjał energii, że już nie wiedzą, co z nią zrobić. Jeżeli energia ta zostanie właściwie ukierunkowana, to efekt może przerosnąć nasze najśmielsze oczekiwania.

Niewiele jest takich miejsc w Otwocku, gdzie młodzież może dać upust swojej energii – pograć w piłkę, potrenować boks czy zagrać za darmo w szachy. Fajnie działają np. otwockie kluby osiedlowe – „Batory” czy „Smok”, ognisko Dziadka Lisieckiego w Świdrze, ale miejsc tych nie jest wiele, a ich oferta nie zaspokaja potrzeb wszystkich młodych.

– Czy upowszechnianie i dostęp do kultury jest dobrym czynnikiem integracji społecznej? Jak krzycić kulturę w mieście, które nie ma nawet

kina czy przyzwoitej sali koncertowej?

– Dać społeczeństwu ją organizować! Jak można to robić pokazuje teatr „Stajnia”, który od dziesięciu lat własnym sumptem organizuje spektakle teatralne, co prawda tylko raz w roku z uwagi na ograniczone środki finansowe, ale jest to pozytywny przykład społecznej inicjatywy. Jeżeli władza lokalna pozwoli społeczeństwu oddolnie się organizować i będzie rozumnie partycypować w tym życiu kulturalnym również finansowo, wówczas będzie ono wyglądać zupełnie inaczej. Póki co, władzy świetnie udają się festyny z „piwkami i kiebasą”, trochę gorszy obraz przedstawia tzw. kultura wysoka. Mamy nadzieję, że Teatr Jaracza niebawem stanie na nogi i grupa zacznie grać u siebie, a nie po sąsiednich gminach. Przydałoby się również kino... Próbowaliśmy nawet uruchomić taki projekt pod nazwą „Kino za rogiem”, który finansuje Filmołotek Polska i który polega na graniu seansów filmowych 2-3 razy w tygodniu w małych salach projekcyjnych, rozmawialiśmy na ten temat z wieloma instytucjami, ale żadna placówka w Otwocku nie była zainteresowana tym pomysłem.

– Fundacja Pro Homini w ubiegłym roku, już po raz drugi, została doceniona przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (FIO) i otrzymała duży grant na realizację projektu skierowanego do lokalnej młodzieży. Na czym polegał ten projekt?

– Polegał on na tym, że odwiedziliśmy z młodzieżą różne atrakcje turystyczne naszego powiatu i pisaliśmy przewodnik o tych miejscach. Młodzież miała więc warsztaty z turystyki, dziennikarstwa i fotografii, w efekcie których powstał Powiatowy Przewodnik Młodzieżowy, kompendium wiedzy na temat miejsc, które młodzież miała okazję zobaczyć. Projekt, który aktualnie kończymy w październiku, nosi nazwę „Razem z nami NGO sami” i w założeniu ma popularyzować wiedzę obywatelską, ma uczyć czym są organizacje pozarządowe, co warto byłoby zrobić u nas w powiecie. Młodzi ludzie sami podsuwali propozycje organizacji, które chcieliby tutaj założyć w przyszłości np. „Reksio nie jesteś sam”

czy „Chronimy stare domy z ogrodami”, powstało mnóstwo pomysłów. Zwieńczeniem tego projektu było zbudowanie stu karmników dla ptaków na 100-lecie miasta Otwocka. Młodzież sama wyszła z tą inicjatywą i słusznie, bo miasto to przynosi, a Otwock to sosny – symbol tego miasta.

– Fundacja Pro Homini promuje tzw. CSR (Corporate Social Responsibility), czyli biznes społecznie zaangażowany. Na czym polega społeczna odpowiedzialność biznesu?

– W aspekcie społecznej odpowiedzialności biznesu, jako Fundacja Pro Homini mamy dobre doświadczenia ze współpracy z firmą SuperDrob z Karczewa. Firma wspiera działalność naszej fundacji. Dzięki Randzie Ombach, nasze dzieci w tym roku miały okazję wyjechać na obóz letni na Mazury. SuperDrob wspiera nas również darami żywnościowymi. Dla nas to bardzo cenne, a co najważniejsze – regularne wsparcie, dzięki któremu możemy pomagać naszym podopiecznym. Mamy również bardzo sympatyczny kontakt z fryzjerką panią Kamilią Kędzior, która za darmo strzyże nasze dzieci. Wspiera nas także właściciel Pizzerii La Cresso Daniel Rajtarczyk. Często dostajemy od niego pizzę na nasze wyjazdy czy wypadu w teren, w lokalu możemy także zorganizować nieodpłatnie przyjęcia. To jest prawdziwy lokalny CSR, czyli społeczna odpowiedzialność biznesu. CSR w naszym powiecie w większości to małe, lokalne przedsiębiorstwa, którym zależy na tym, aby ten świat był bardziej kolorowy i po prostu bardziej – normalny.

– Na czym zdaniem Pani polega społeczne obywatelskie?

– Na tym, że nie jesteśmy obojętni na to, co się wokół nas dzieje. Nie chodzi o to, aby od razu robić spektakularne akcje charytatywne. Czasem wystarczy zwykajny, ludzki odruch. Jeżeli będziemy reagować i podchodzić do siebie z życzliwością pomimo naszych różnic, świat i społeczeństwo będą lepsze.

– Dziękuję za rozmowę!

(Są to obszerniejsze fragmenty wywiadu z p. Górnowicz - całość na www.iOtwock.info)

LEWIATAN
TWÓJ DOBRY SĄSIAD

**DOBRY PRODUKT
DOBRA CENA**

12⁹⁹ Poledwica sopocka kg **

19⁸⁹ Schab krotoszyński kg **

21⁹⁹ Bianka Indykpol kg **

6³³ Mintaj 35% glazury kg **

1⁷⁹ Sok marchwiowy z dodatkami *
Lewiatan 750ml

3³³ Masło Osełka Lidzbarska **
Polmiek 300g

1⁹⁵ Mleko Wypasione UHT 2% **
Miekovita 1L

8⁹⁹ Kawa Tchibo Black&White **
rozpuszczalna 100g

4⁹⁹ Pierniki w czekoladzie *
Lewiatan 500g

2⁴⁹ Pizza z pieczarkami, *
z szynką i pieczarkami
LEWIATAN 300g

1⁸⁸ Piwo Warka **
Jasne Półne 500ml,
butelka zwrotna

1⁵⁹ Wkład do znicza **
"średni"

3⁴⁹ Znicz szklany **
"stożek"

4⁶⁹ Ręcznik papierowy *
Lewiatan 60 m

1²⁹ Batony Wedel **
różne rodzaje 36,5-45g

6⁹⁹ Herbata ekspresowa **
Lipton 50 torebek
czarna 100g, Earl Grey 75g

**1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW
CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO
SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT
18 JEST PRZESTĘPIWEM**

ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW:
KMM "PROMOCJA", Otwock ul. Andriollego 68
KINIA I PAMA, Sobienie-Jeziory ul. Duży Rynek 8
F.H.P. DUO, Wilga ul. Wincentego Witosa 12
SKLEP OGÓLNOSPÓŻYWCZY, Karczew ul. Bohaterów Westerplatte 4
FIRMA HANDLOWA "JB", Glinianka ul. Napoleńska 44

* Oferta ważna od 17.10.2016 do 23.10.2016
** Oferta ważna od 24.10.2016 do 30.10.2016



maranello
• HOTEL I RESTAURACJA •

Obiady Rodzinne

**W KAŻDĄ NIEDZIELĘ
JEDZ I PIJ ILE CHCESZ**

www.maranello.pl
facebook.pl/restauracjamaranello
rezerwacje 609 626 666 • 22 788 05 88



Kącik poetycki

Jesień

Idzie strojna Pani Jesień,
Owoce, warzywa niesie...
Pod jarzębiną przystaje,
Stroi się w krasne korale.
Rozdaje pękate dynie
Nikogo dziś nie ominie.
Komu, komu owoc złoty?
Przesadza strumyki,
ploty...
Kto chce jabłko, kto ma-
liny
Słodkie jak usta dzie-
wczyni?
Idzie dumna, ocieżała,
Dawno tyle nie dźwięgała...
Sypie wkoło plony złote,
Nim przywieje wiatry siłote,
Nim przyjdzie pora
deszczowa,
Musi wszystkich obdaro-
wać...
Idzie strojna Pani Jesień
Owoce, warzywa niesie...

Małgorzata Bieniek
z gm. Wiązowna

Warsztatowy koncert

WIĄZOWNA Mamy nie lada gratkę dla gitarzystów, bowiem czekają Was warsztaty gitarowe z Leszkiem Cichońskim - gitarzystą, kompozytorem, wykładowcą, autorem podręczników dla gitarzystów, autorem kasety instruktażowej „Blues Rock Guitar Workshop”. Warsztaty odbędą się w sali widowiskowej GOK, zapisy: gok@gok-wiazowna.pl, płatność: 50 zł/osoba. Obowiązują zapisy, liczba miejsc ograniczona. Podsumowaniem warsztatów będzie grupowe odegranie utworów. Ponadto o godz. 19.00 zapraszamy na koncert w wykonaniu Leszka Cichońskiego z udziałem uczestników warsztatów. Na koncert wstęp wolny.

29 października
(sobota), godz. 15.00
GOK Wiązowna,
ul. Kościelna 41

WYDARZENIA KLUBOWE

SMOCZE ATRAKCJE

OTWOCK Twórcza posiadówka, czyli warsztaty plastyczne dla dorosłych. Wstęp wolny, obowiązują zapisy - klubsmok@gmail.com, tel. 22 779 26 61.

21 października (piątek),
godz. 18.00

• Coś dla dzieci - „Seans na poduchach” to spotkanie przeznaczone dla dzieci. Najmłodszy spędzi miło czas podczas projekcji filmu. Wstęp wolny, obowiązują zapisy - klubsmok@gmail.com, tel. 22 779 26 61.

22 października (so-
bota), godz. 11.00

• Kasztany z drzew - Recepta na smutki to „Smocza jesień”, czyli rodzinna zabawa artystyczna. Wstęp wolny, obowiązują zapisy - klubsmok@gmail.com, tel. 22 779 26 61.

28 października (piątek),
godz. 18.00

Klub „Smok”, Otwock,
ul. Warszawska 11/13

MGOK ZAPRASZA

KARCZEW „Jesienne plastykowanie” - otwarte zajęcia w pracowni plastycznej, zapisy w sekretariacie MGOK, pok. nr 13 oraz tel. 22 780 65 17

20 października,
godz. 16.00-17.30

• Gościnna wystawa TPK pt. „Sztuka afrykańska” w Galerii „Więzy”, ul. Lubelska 29, Wiązowna

22 października,
godz. 14.00,

• Wernisaż w CHZK „Stara Plebania” - „Wycinanka kołbielska” z prywatnej kolekcji Mariana Sołobódowskiego na podstawie zbioru Anto-

niego Śledzińskiego, „Rzeźba ludowa” - autor Wiktor Piasecki, Centrum Historyczne Ziemi Karczewskiej „Stara Plebania”

22 października,
godz. 17.00,

• Spotkanie z muzyką na żywo, czyli koncert bluesowy zespołu „pARTYZANT”, Piwnica pod Barankiem MGOK, wstęp wolny

22 października,
godz. 19.00,

• Przedstawienie teatralne pt.: „Damy i huzary” w adaptacji Laury Łącz, w wykonaniu aktorów Amatorskiego Teatru „Karta”, Piwnica pod Barankiem MGOK, wstęp wolny

29 października,
godz. 19.00,
Karczew, ul. Widok 2

W STARYM KINIE

OTWOCK Klub Batory zaprasza na wyjazd do kina Iluzjon na film „Jadzia” - komedię z 1936 r. „Jadzia” to znakomity film z udziałem m.in. Jadwigi Smosarskiej, Aleksandra Zabczyńskiego, Mieczysława Ćwiklińskiej największych polskich gwiazd filmowych dwudziestolecia międzywojennego. Przed seansem wyświetlony będzie jeden z odcinków programu „Z miłości do kina”, w którym przedstawione będą tajniki digitalizacji oraz ciekawostki dotyczące produkcji. Koszt wyjazdu: 12 zł. (Przy sobie należy mieć 10 zł na bilet). Zapisy i wpłaty w Klubie Batory w godz. 13.00-19.00 przy ul. Batorego 34, tel. 22 779-50-97

23 października
(niedziela), godz. 14.30

Dobra tradycja

OTWOCK Co to jest tradycja? Podręcznikowo i w skrócie: są to treści kultury (np. poglądy, obyczaje, zachowania) przekazywane z pokolenia na pokolenie. Dla Ogniska Wychowawczego „Świder” im. Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” tradycją stały się już wspaniałe festyny rodzinne organizowane na terenie ośrodka od wielu lat.

Podobno w życiu są pewne tylko dwie rzeczy, czyli śmierć i podatki, ale ja bym dopisał jeszcze jedną - wspaniałą zabawę u „Dziadka” Lisieckiego. Tegoroczny festyn odbył się pod hasłem „A w Świdrze już jesień”. Atrakcją było bez liku, o co zadbali sympatycy i przyjaciele placówki, dyrekcja oraz sami wychowankowie. Na

przybyłych czekały m.in.: muzyka na żywo, wystawa ptactwa hodowlanego, dmuchane zjeżdżalnie, pokaz motocykli (klub „Zryw”), strzelanie z wiatrówek, malowanie buziek, poczęstunek, duże bańki mydlane.

Każdy smaczny tort ma swoją wisienkę na szczycie - tak też było i podczas ogniskowego festynu. Obok występu dzieci i młodzieży swoje popisy wokalne dał D.I.X.&Impact oraz Lasio Companija. Tego drugiego pewnie skądś kojarzycie, a ja już podpowiadam: LC to znany z programu „Mam talent” 25-letni mieszkaniec Dębina - Mateusz Laskowski. W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom, bez których nie odbyłaby się ta



świąteczna zabawa w rodzinnej atmosferze.

Sponsorzy festynu:

- Katarzyna i Artur Moch - „MOCH-TOYS”
- Jadwiga i Ryszard Krawczyk

- Zbigniew Wiliński
- Fundacja „PRO HOMINI”
- Sylwia Maciak - Pizzeria „METROSS”
- Stanisław Russek
- Katarzyna Paniak

Wakul



O teatrze i kinematografii

CELESTYNÓW Uczelnia Celestynowska Kola Studenckiego Seniorów zainaugurowała tegoroczne zajęcia akademickie wykładem znanego przewodnika i nauczyciela Tadeusza Bańkowskiego na temat historii teatru i kina na świecie, ze szczególnym uwzględnieniem polskiego w nią wkładu.

Zajęcia otworzyła uroczyste dyrektor GOK Hanna Pawłowska, witając studentów i przedstawiając wykładowcę. On sam podziękował za zaproszenie i bez większych wstępów zaczął opowiadać historię teatru, którego kolebką była starożytna Grecja, bo to w Atenach 2500 lat temu stworzono pierwszy dramat i na zboczu góry Olimp wybudowano teatr, gdzie aktorzy w maskach grali komedie i tragedie. Następnie znakomity erudyta przeprowadził studentów przez kolejne wieki rozwoju teatru na świecie i w Polsce. Przybliżył życiorysy sławnych aktorów, opowiadał o światowych i polskich teatrach, odsłaniał



mało znane, a niezwykle interesujące momenty z życia ówczesnych gwiazd, ich sceniczne wpadki, miłostki i zakulisowe intrzygi.

Wykładowca Bańkowski podzielił się też historią powstania kinematografu. Przypomniał, że twórcami byli bracia Auguste i Louis Lumière, opowiadając o ich jedno-minutowym filmie ukazującym rozpędzoną, buchającą parą lokomotywę, która z ekranu mknęła na widzów. Żywy obraz robił wówczas tak wielkie wrażenie, że widzowie w popłochu umykali z sal kinowych. Mało kto jednak wie, że rok wcześniej, w 1894, młodzieńcy wówczas Kazimierz Prószyński

zbudował własny kinematograf i nadal mu miano pleografu. Skonstruował on także lekką, reporterską kamerę filmową. Nie mógł jednak się przebić ze swoimi wynalazkami, gdyż nie posiadał takich środków finansowych, jak francuscy wiacom, mają polskie korzenie. Ich założyciele to polscy imigranci do USA.

Studenci dowiedzieli się też, że telewizję wynalazł Polak Jan Szczepanik i w 1896 r. przeprowadził pierwszą oficjalną transmisję. Wynalazek,

gdy go autor patentował, zapisany został jako: „ciekawski, ale mało przydatny”. Dopiero John Baird w 1924 r. przekonał świat, że jego telewizor jest wojsku i ludzkości potrzebny.

Studenci seniorzy brawami nagrodzili wykładowcę Tadeusza Bańkowskiego i salkę GOK-u opuszczali z poczuciem dumy narodowej, że oto polski wkład w światowy teatr - za sprawą Poli Negri, Heleny Modrzejewskiej, Bodo, a też tych, którzy stworzyli największe wytwórnie filmowe, wynaleźli kinematograf i telewizję - jest bardzo znaczący.

AnKa

JÓZEFÓW
UL. POLNA 1B

KARCZEW
OS. ŁUGI
UL. ANDERSA 1

KOŁBIEL
UL. 1-GO MAJA 12

**Top
Market**

OTWOCK
UL. ŻEROMSKIEGO 19
UL. MATEJKI 9
UL. TYSIĄCLECIA 77

ZĄBKI
UL. ANDERSENA 18C

Oferta obowiązuje od 17.10 do 30.10.2016,
bądź do wyczerpania zapasów

BLIŻEJ, TANIEJ, LEPIEJ



LINDT
PRALINY LINDOR 200G
MILK, ASSORTED



WEDEL
PTASIE MLECZKO
WANILIOWE 380G



DANONE ACTIMEL
4 X 100ML



PAPIER MOLA
ELEGANCE 10+2 ROL
(3 WARSTWOWY)

**Top
Market**

REALIZUJEMY BONY SODEX HO PASS
I AKCEPTUJEMY KARTY PŁATNICZE



BLIŻEJ, TANIEJ, LEPIEJ

SPOTKANIA W MOK

JÓZEFÓW Obraz jak klejnot - kolejne spotkanie w ramach „Sztuki dla dorosłych. XX wiek”. Tematem przewodnim będzie „Secesja, czyli obraz jak klejnot”. Secesja to styl, który rozkocha w sobie miłośników ornamentów, złota i płynnych linii (główny przedstawiciel to Gustaw Klimt). Prowadzenie mgr historii sztuki Katarzyna Białkowska-Cacko. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: agnieszka.jung@mok-jozefow.pl lub tel. 22 789 22 84.

21 października (piątek), godz. 18.00

DWIE TWARZE

- kolejne spotkanie z cyklu „Literackie piątki” - tym razem poznacie „Dwie Twarze” Ewy Jarosińskiej. Wstęp wolny.

21 października (piątek), godz. 18.00

SZYDEŁKOWY MOST

- plenerowe warsztaty szydełkowe, podczas których uczestnicy przyozdobią most. Sekcja szydełkowa działająca przy MOK zapewnia materiały i pomoc pani Ewy - instruktorki zajęć. W przypadku niepogody spotkanie zostanie odwołane. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: agnieszka.jung@mok-jozefow.pl lub tel. 22 789 22 84.

22 października (sobota), godz. 11.00
stary most kolejki wąskotorowej na Świdrze

RDZAWKA

- finisz wystawy „Rdzawki”, czyli fotografii Ewy Grzeszczuk. Zapraszamy na spotkanie z autorką wyjątkowych zdjęć, które podziwiać można przez cały październik

w MOK. Wstęp wolny.
28 października (piątek), godz. 18.00

• ZDROWO I KULTURALNIE

spotkanie z cyklu prozdrowotnych. Temat przewodni: „Jak oczyścić organizm i uruchomić naturalne mechanizmy samoleczące”. Warto przyjść i dowiedzieć się jak przeprowadzić oczyszczanie organizmu i odzyskać zdrowie. Wstęp wolny.

28 października (piątek), godz. 19.00
MOK Józefów, ul. Wyszyńskiego 1

• PLENER FOTOGRAFICZNY

Sekcja fotograficzna zaprasza na wyjątkowy plener fotograficzny pt. „Cmentarz Żydowski w Otwocku”. Udział możliwy z aparatami fotograficznymi, przydatny może być też statyw. Czas pleneru to ok. 3 godz. Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: agnieszka.jung@mok-jozefow.pl lub tel. 22 789 22 84.

29 października (sobota), godz. 19.00
zbiórka pod UM w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1

• LATARKA

- cykl literackich spotkań dla dzieci. Zapraszamy na szaloną wędrowkę po najpiękniejszych i najdziwniejszych ogrodach świata wg planu podróży „O.G.R.O.D.Y.” Ewy Kołaczynskiej. Wstęp wolny i tylko z latarkami. Obowiązują zapisy.

17 października (poniedziałek), godz. 18.30
MBP, ul. M. Skłodowskiej-Curie 5/7

NA MUZYCZNEJ SCENIE

źródło: www.soksuwalki.eu

**DAWKA MUZYKI**

JÓZEFÓW Zapraszamy na niesamowity spektakl muzyczny, który na długo na pewno zapadnie wszystkim w pamięci - „The Violin Symphony Show” w wykonaniu Bogdana Kierejszy (wirtuoza skrzypiec, multiinstrumentalisty) wraz z zespołem. W 2011 roku Bogdan Kierejszy stworzył projekt muzyczny „Violin Symphony Show”, będący współczesnymi, nowoczesnymi interpretacjami znanych hitów muzyki klasycznej, rozrywki i filmowej. Charyzma artysty oraz unikalne połączenie skrzypiec z muzyką rockową, filmową i klasyczną, wzbogacone subtelnym brzmieniem zespołu, rozbudza zmysły najbardziej wymagającej publiczności. Bilety 30 zł do nabycia w kasie MOK.

22 października (sobota), godz. 18.00
MOK Józefów, ul. Wyszyńskiego 1

KLASYKA PO WIĄZOWSKU

WIĄZOWNA/JÓZEFÓW Artyści Wiązowskiego Teatru Muzycznego zapraszają na musical „Skrzypek na dachu”, który już od 50 lat uwodzi swoim urokiem kolejne pokolenia widzów i kolejne pokolenia aktorów. Urzekają piosenki, z których każda jest pełną uczucia i emocji życiową historią. Reżyseria - Artur Niedziółka, opracowanie muzyczne i przygotowanie wokalne - Malwina Borkowicz. Opracowanie choreograficzne i przygotowanie aktorów - Natalia Ciącka. W rolach głów-



nych: Marek Darewski i Karolina Poszwald - Smolińska.

Na spektakle zapraszamy w październiku i listopadzie - Dom Kultury „Nad Świdrem” w Woli Karczewskiej, MOK Józefów i PMDK Otwock. Szczegółowe informacje na stronie www.gok-wiazowna.pl oraz FB. Bilety w cenie 10 zł do nabycia w przedsprzedaży w kasie MOK.

23 października (niedziela), godz. 18.00
MOK Józefów, ul. Wyszyńskiego 1

ŚLADEM MIŁOŚCI

JÓZEFÓW Co powiecie na niesamowitą podróż śladami miłości? Wszystko dzięki cyklowi „Światowe ikony muzyki”, w ramach którego na wieczekę po uczuciach pt. „d:Amore” zabierze zainteresowanych Nicola Palladini wraz z zespołem. Artysta słowami piosenek i przy akompaniamentem muzyki granej na żywo - czasem wzruszająco, czasem z przymrużeniem oka - stawia pytania o to, czym byłby świat, gdyby nie miłość. Jednak w tym przypadku pytanie to nabiera zupełnie innego znaczenia. To rodzaj holdu lub chociaż ukłonu w stronę twórców i ich sztuki. „d:Amore” to spektakl nie tyl-



ko dla zakochanych, bo też nie jest to widowisko jedynie o miłości. To historia o wierze w siebie, w swoje marzenia, o chęci wydobycia się z ciasnych reguł, w które wtacza nas społeczeństwo, o potrzebie wolności i samorealizacji. Tłem koncertu będą wideo projekcje. Bilety w cenie 20 zł do nabycia w przedsprzedaży w kasie MOK w godz. 14.00-18.00, w dniu wydarzenia od godz. 17.00.

29 października (sobota), godz. 18.00
MOK Józefów, ul. Wyszyńskiego 1

„GISELLE”

JÓZEFÓW Pod tą nazwą kryje się festiwal najpiękniejszych tańców świata, a poświęcony jest tańcowi klasycznemu. „Giselle” bowiem to filmowy pokaz tańca baletu francuskiego. Świadome działania solistów i zespołu, którzy zgodnie z muzyką wykonują powierzone im sceny pantomimiczne, zapewniają spektaklowi sukces, gdyż balet romantyczny tylko wtedy oprze się upływowi czasu, gdy zostanie zrozumiany i jak za dawnych lat będzie wzruszał widzów. Wstęp wolny.

30 października (niedziela), godz. 18.00
MOK Józefów, ul. Wyszyńskiego 1

ZDROWA WODA DLA CIEBIE!

Promocja skierowana do osób, które posiadają przyłącze wodociągowe wybudowane do granicy nieruchomości w ramach Funduszu Spójności.

WYKONANIE 1 METRA PRZYŁĄCZA TYLKO 50 PLN NETTO

OFERTA LIMITOWANA

NAWET DO 48 RAT 0%

Do ceny wykonania przyłącza należy doliczyć opłatę statą w wysokości 880 pln netto.

(22) 779 42 96 | OPWIK@OPWIK.COM | WWW.OPWIK.COM



Top Market
BLISZEJ, TANIEJ, LEPIEJ



punktomaniacy

**ZRÓB ZAKUPY
ZBIERAJ PUNKTY
WYGRYWAJ NAGRODY!**

KUPOJ PRODUKTY W SKLEPACH TOP MARKET I ZBIERAJ PUNKTY Z NASZĄ KARTĄ

10 PLN = 10 PUNKTÓW

*PRZEGLĄD PRAC NA ZAKUPY I KARTY KREDYTOWE WARTOŚĆ ZA ZOBOWIĄZANIE DOSTĘPNE DLA KARTY
ZOBOWIĄZANIE WARTOŚĆ WARTOŚĆ NA PRZEGLĄD ZAKUPÓW WARTOŚĆ

WWW.PUNKTOMANIACY.PL

OGŁOSZENIE

Otwockie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że na podstawie Uchwały Nr XXXVI/280/16 Rady Miasta Otwocka z dnia 30 września 2016 r., stosownie do przepisu art. 24 ust. 5a ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Dz. U. z 2015r. poz. 139, przedłuża się obowiązywanie dotychczasowych taryf, zatwierdzonych Uchwałą Nr LVII/568/14 Rady Miasta Otwocka z dnia 30 września 2014r., do dnia 26 stycznia 2017 r.

Otwock, dnia 13.10.2016r.
Z poważaniem
Zarząd OPWiK Sp. z o.o.

PRD

**PRZEDSIĘBIORSTWO
ROBÓT DROGOWYCH
W OTWOCKU SP. Z O.O.**

W OTWOCKU

ZATRUDNI
KIEROWNIKA ROBÓT DROGOWYCH
Z DOŚWIADCZENIEM

CV PROSZĘ KIEROWAĆ NA ADRES:
BIURO@BRUK-BUD.COM.PL

BRUK - BUD
PIOTR SKOCZEK

zatrudni kierowców

Prawo jazdy C + E,
wymagane doświadczenie,

CV proszę kierować na adres:
biuro@bruk-bud.com.pl

DO WYNAJĘCIA

Wynajmę pokoje dla pracowników. 5 pokoi po 4 łóżka, 2 aneksy kuchenne, 2 węzły sanitarne, pralnia, lodówki i zamrażarka. Cena jednego miejsca 15 zł. doba. Wystawiam faktury VAT. Tel. 601 222 098.

PRACA

Do profesjonalnego Zespołu Inter TWF poszukujemy dynamicznych osób do obsługi klienta. Umiejętność obsługi komputera i kasy fiskalnej będzie dodatkowym atutem. CV na maila info@intertwf.pl lub osobiście w siedzibie Firmy Otwock ul. Górna 22

iOtwock.info - portal i bezpłatny dwutygodnik

**Poszukuje do współpracy
HANDLOWCA**

Zgłoszenia: biuro@iOtwock.info

Top Market

**ZATRUNIĘ DO PRACY W SKLEPIE
OTWOCK - JÓZEFÓW**

**MILE WIDZIANE DOŚWIADCZENIE
CV ZE ZDJĘCIEM
PROSZĘ WYSYLAĆ NA ADRES**

biuro.krawczyk@pgs.net.pl
tel 723 754 308

PSS OTWOCK

**OFERTA OBOWIĄZUJE
OD 17.10.2016 DO 30.10.2016
LUB DO WYCZERPANIA ZAPASÓW**



Model	Cena
Z-1 MR	16 ⁹⁰ szt.
ZNICZ PIRAMIDA	3 ⁹⁹ szt.
Z-342	9 ²⁰ szt.
S-202	1 ⁷⁵ szt.
Z-297/Z	6 ⁵⁸ szt.
F-71	5 ⁸⁰ szt.

ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW:
 sklep nr 23 ul. Czaplickiego 2 Otwock,
 sklep nr 29 ul. Jana Pawła II 6A Otwock,
 sklep nr 32 ul. Leśna 7 Józefów
 sklep nr 40 ul. Andrzeja 21 Otwock,
 sklep nr 48 ul. Sikorskiego 91 Józefów
 sklep nr 49 ul. Kard. Wyszyńskiego 51 Józefów,
 sklep nr 51 ul. Sportowa 4 Otwock
 sklep nr 55 ul. Reymonta 65 Otwock,
 sklep nr 151 ul. Wypoczynkowa 1 Otwock-Wólka Mładsza
 sklep nr 153 ul. Narutowicza 354A Otwock-Swierk
 sklep nr 155 ul. Górecka 1 Otwock-Jabłonna

Lekkoatletyczne wsparcie



Fot. UM Otwock

LEKKOATLETYKA Na początku maja 2016 r. Miasto Otwock złożyło do Ministerstwa Sportu i Turystyki dwa wnioski o dofinansowanie budowy obiektów sportowych: przy Szkole Podstawowej nr 1 i Szkole Podstawowej nr 5 – wszystkie w ramach programu rozwoju infrastruktury lekkoatletycznej w 2016 roku. Komisja pozytywnie zaopinio-

wała złożone aplikacje, dzięki czemu Otwock, reprezentowany przez prezydenta Zbigniewa Szczepaniaka, pozyskał środki na realizację w/w zadań. Co to oznacza w praktyce? Otóż miasto otrzyma zwrot 30 proc. kosztów kwalifikowanych inwestycji, co powinno wszystkich ucieszyć.

opr. Wakul

Szóstka na 100-lecie

BIEGI Przed nami VI Bieg Otwocki – tegoroczna edycja zorganizowana została z okazji 100. rocznicy uzyskania praw miejskich przez Otwock. Organizatorami imprezy są Miasto Otwock oraz TKKF „Apollo” Otwock. Startujemy 6 listopada – zapamiętajcie tę datę!

Start i meta biegu usytuowana będzie na stadionie OKS Otwock przy ulicy Sportowej 1. Rywalizacja podzielona została na kilka kategorii z przyporządkowanymi dystansami. I tak: dzieci i młodzież szkół podstawowych oraz gimnazjalnych wystartują na dystansie 1916 m; dorośli (open) – dystans 10 km. Zawody zostaną otwarte o godz. 10.00; w godz. 10.30-12.00 odbędą się biegi w kategoriach dziecięcych i młodzieżowych, natomiast o godz. 12.00 za-



planowany jest bieg główny. A teraz najlepsza wiadomość – udział we wszystkich kategoriach jest bezpłatny! Uwaga – ostatnia rejestracja do biegu w biurze organizatora w kat. dzieci i młodzieży do godz. 10.00, a do biegu głównego w kat. open w biurze zawodów do godz. 11.00. Widzimy się na starcie!

Wakul

Medalowy Sitek

TENIS STOŁOWY W dniach 7 i 8 października Łódź była gospodarzem belferskich zmagani sportowych – odbyły się tam XXVI Mistrzostwa Polski Nauczycieli i Pracowników Oświaty w Tenisie Stołowym oraz XV Drużynowe Mistrzostwa ZNP. W zawodach mogli wziąć udział czynni i emerytowani pracownicy oświaty i członkowie ZNP. Mecze rozgrywane w sali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 przy ul. Czajkowskiego, a zawodnicy rywalizowali w kilku kategoriach wiekowych. Organizatorem zawodów był Związek Nauczycielstwa Polskiego. Brązowy medal w kategorii VI Mężczyźni zajął nauczyciel wychowania fizycznego z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Zakręcie Kamil Sitek. Gratulujemy!



cielstwa Polskiego. Brązowy medal w kategorii VI Mężczyźni zajął nauczyciel wychowania fizycznego z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Zakręcie Kamil Sitek. Gratulujemy!

opr. Wakul

Wysyp medali



Fot. KSW Bushi

KARATE W sobotę 1 października odbył się Ogólnopolski Turniej Kyokushin Cup 4. Zawody zostały rozegrane w formie Gali Sztuk Walki, podczas której zawodnicy toczyli swoje pojedynki na podeście, a towarzyszyły temu efekty świetlne oraz dźwiękowe. Na turnieju nie zabrakło zawodników KSW Bushi i Bushi Team.

Złoto w swoich kategoriach zdobyli: Michał Kalmus (Bushi Team), Agnieszka Winek (KSW Bushi), Karol Brejtus (KSW Bushi), Kamil Kisiel (KSW Bushi), Maciej Żebrowski (KSW Bushi); srebro: Adam Stępiak (Bushi Team), Wiktor Czechowicz (Bushi Team); brąz: Szymon Olpiński (KSW Bushi).

Ponadto KSW Bushi reprezentował także Wojciech Żebrowski. W roli sędziów wystąpili sensei Paweł Juszczyk oraz sensei Krzysztof Markow-

ski, a w roli sekundantów – senpai Mikołaj Palyska, senpai Krystian Kalmus oraz senpai Iwona Lewandowska.

Ale to nie koniec sukcesów tej ekipy, ponieważ tydzień później, 8 października, w Ciechanowie odbył się VI Turniej o Puchar Prezydenta Miasta. W zawodach wzięło udział 256 zawodników z 24 klubów. Zawodnicy KSW Bushi spisali się wyśmienicie, zdobywając trzecie miejsce w klasyfikacji drużynowej.

opr. Wakul

Święto judo



Fot. UM Józefów

JUDO Wielkie warszawskie święto judo to już historia – w dniach 24-25 września hala warszawskiego Torwaru była areną zmagani najlepszych zawodników z całego świata. Na XVII turnieju Warsaw Judo Open wystartowali również sportowcy z UKJ „YUKO Józefów”.

Ten turniej jest jednym z największych w Europie, a statystyki robią wrażenie: 1400 zawodników z 29 państw, 66 sędziów oraz 10 pól walki jednocześnie. Wow! Jak się spisała 12-osobowa reprezentacja z Józefowa?

Najlepiej poradził sobie Szymon Szymański (46 kg), którego determinacja i głód zwycięstwa doprowadziły do walki o najwyższy laur. Niestety, w finale musiał uznać wyższość zawodnika z Ukrainy, ale – tak czy inaczej – srebrny medal z tak dużej imprezy to prawdziwy sukces i ukoronowanie ciężkiej pracy na treningach.

Charakter wojowniczy zaprezentowała Zuzanna Woźniak (44 kg), która po bardzo dobrych walkach zajęła punktowane siódme miejsce. Alicja Sokółowska (+70kg) również zajęła siódme miejsce.

Ten turniej nie był jedynym ważnym wrześniowym wydarzeniem sportowym w karierze tych młodych adeptów judo. Otóż 26 i 27 września zawodnicy wzięli udział we wspólnym treningu (randori) prowadzonym przez legendy światowego judo: Waldemara Legienia – dwukrotnego mistrza olimpijskiego i Pawła Nastulę – mistrza olimpijskiego, dwukrotnego mistrza świata i trzykrotnego mistrza Europy. Trening z takimi znakomitościami na pewno na długo zapadnie w pamięci młodych judoków.

opr. Wakul

Powiatowa duma

PIŁKA NOŻNA Zarówna drużyna KS Advit Wągrowna, jej sympatycy, jak i wszyscy fani powiatowej piłki nożnej, mają powody do dumy. Drużyna z Wągrowna jako jedyna z powiatu otwockiego dotarła aż do VI rundy Pucharu Polski. To nie lada wyczyn, duży sukces i historyczny moment dla klubu. Zawodnicy znad Mieni pokazali na boisku wszystko to, czym odznacza się zgrana i dobra drużyna – determinację, wolę walki, skuteczność i grę zespołową. Jeszcze raz gratulujemy!

opr. Wakul

Rozegrane mecze:

13.08.2016 – Orzeł Parysów (B) – Advit Wągrowna 1-4
24.08.2016 – Advit Wągrowna – CKKS Celestynów (LO) 6-1
7.09.2016 – Advit Wągrowna – RKS Okęcie W-wa (LO) 2-0
14.09.2016 – Advit Wągrowna – KS Żyrardowianka (LO) 5-2
28.09.2016 – Advit Wągrowna – KS Bloniana Blonie (IV) 2-2 / 5-4 rzuty karne
5.10.2016 – Advit Wągrowna – KS Mszczonowianka (IV) 2-3

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY

TOPAZ[®]

EXPRESS

SOBIENIE JEZIORY UL. DUŻY RYNEK 11


15⁹⁹
kg.

KIELBASA BROCKA


2⁷⁹
szt.

PARÓWKI 200G LUBIE


1⁹⁹
szt.
MLEKO ŁACIE 2%
KARTON 1L 2%
1³⁹
szt.
DAWTONA
KONCENTRAT 220G
2⁴⁹
szt.
NAPÓJ HOOP COLA 2L GAZ
REGULAR, WIŚNIA, CYTRYNA
2⁴⁹
szt.
WODA ŻYWIEC
SMAKOWA 1,5L
4⁴⁹
szt.
PAPIER MOLA FAMILIJNA 8SZT
BIAŁY, ZIELONY, ŻÓŁTY
1⁹⁹
szt.
PIWO ŁOMŻA 0.5L
EXPORT PUSZKA

informacja handlowa,
alkohol szkodzi zdrowiu,
osobom poniżej 18 lat alkoholu
nie sprzedajemy


9⁹⁹
szt.
PIWO ŻYWIEC
4X0.5L PUSZKA

informacja handlowa,
alkohol szkodzi zdrowiu,
osobom poniżej 18 lat alkoholu
nie sprzedajemy

PROMOCJA OBOWIĄZUJE OD 17.10.2016 DO 30.10.2016

INFORMACJA HANDLOWA

Z tym zaproszeniem 2 % rabatu na gotowe mieszkania*
Nie dotyczy mieszkań w promocji.

Park Hallera IV

Otwock ul. Generalska 3 – 5

MAK DOM
GRUPA DEWELOPERSKA



Zaproszenie na Dzień Otwarty
Sobota 22 października



*Jeśli poszukujesz gotowego
mieszkania w Otwocku
mamy dla Ciebie idealny plan!*

Najlepiej zaplanowane mieszkania od 39 do 66 m².
Z przestronnymi tarasami lub balkonami
z widokiem na otwartą przestrzeń i zieleni.
Dobry dojazd do Warszawy kolejką SKM.

Park Hallera IV to kontynuacja cieszącego się
powodzeniem osiedla przy ul. Generalskiej. Kolejne
dwa budynki z windami i garażem podziemnym są
już gotowe. Zapraszamy do oglądania mieszkań.

Zaplanuj przeprowadzkę jeszcze w tym roku!



Sobota 22 października 2016
Godz. 9.00 – 17.00

ZAPROSZENIE
na Dzień Otwarty

Biurowo Sprzedaży:

ul. Gen. J. Hallera 9
05-400 Otwock
tel. +48 (22) 719 95 30
e-mail: mo@makdom.pl

www.makdom.pl